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Írta: Kovács Gábor

Amikor e sorok napvilágot látnak, 
éppen tíz esztendeje viseli Lébény a 
városi rangot: Áder János köztársa-
sági elnök 2013. július 15-i hatállyal 
hirdette ki ezt a Magyar Közlönyben. 
Mintha tegnap lett volna. Elröpült ez 
a tíz év, bizony…

Ha előre tekintünk, nagyon 
hosszúnak vélünk 3652 na-
pot, de most visszapillant-
va, igazán nem tűnik sok-
nak. Ez örök dilemma, 
elkíséri életünket.

Az biztos, hogy egy-
egy nagy elhatározást, 
ha döntés követ, hosz-
szú időre lehet hatással 
a jövőnkre. Valahogy 
így van ezzel a tíz évvel 
ezelőtti eseménnyel is: 
pályáztunk a városi címre, 
megmérettettünk és döntés 
született, Lébény városi rangot 
kapott. 

Miért érdekes ez, mitől más, mitől 
jobb nekünk, lébényieknek? Rövid 
távon ez inkább csak elismerést je-
lent. Elismerését a kimagasló értékű 
románkori templomunknak, a mére-
tünkhöz mérten jelentős iparosodási 
foknak és a mikrotérségi központi 
szerepünknek. Hosszú távon pedig 
kijelöl számunkra egy fejlődési pályát. 
Egy más, talán mondhatjuk, maga-
sabb ívű pályát, ami persze több fele-
lősséggel is jár. A most és itt élő em-
bereknek az említett elismerés jóleső 
érzése hamar elmúlik, talán már el is 
illant ez. Marad a mindennapi mun-
ka, a jobbító akarat és a remény (az 
utoljára meghaló), hogy gyermekeink, 

illetve az utánunk következő generá-
ció élvezni fogja ennek a nagy horde-
rejű döntésnek gyümölcseit.

Meggyőződésem, hogy a várossá 
válás értékelése csak történelmi táv-
latból visszatekintve lehet hiteles. Tíz 
év ehhez kevés. 

Persze azért vannak nekünk is 
megélhető, értékelhető jelei. Tárgyi-
asulva, mint például egy új bölcsőde 
megépülése. Szellemi értelemben, 
mint például speciális programok, 
pezsgő kulturális élet, polgárosodás 
– a szó jelenkori értelmében. Ha bol-
dog lébényiek akarunk lenni, mert, 
ugye a boldogtalan lébényinek nincs 
értelme sem, akkor keresnünk kell a 

városi élet apró örömeit – nem csak a 
tárgyiasult értékeket hajkurászva. Ha 
képesek vagyunk ezt megtenni, mi, 
mostani lébényiek is élvezhetjük az új 
fejlődési pályánk sikereit.

Munkámmal nap mint nap arra 
törekszem, hogy legyenek stabil 

értékeink, melyek kis váro-
sunk neve mellé írva az ott-

hon melegét sugározzák az 
itt lakóknak és kellemes 
hely benyomását kel-
tik az idelátogatóknak. 
Őrizzük meg a vidéki 
élet szépségeit, értékeit, 
de úgy, hogy töretlenül 
fejlődünk és sok tekin-
tetben városi szolgálta-
tásokat lehessen nálunk 

elérni: Lébény – vidék a 
városban.

A helyi életet, a lébényi 
mindennapokat a közösség 

ereje tartja össze és egyben az for-
málja is, folyamatosan. Maradjon is 

ez így! Büszkék lehetünk erre, büsz-
kék lehetünk a közösen elért sike-
rekre. Az összetartozás, a befogadás, 
az odafigyelés, a szeretet jellegzetes 
szimbóluma a szív. A felsorolt tulaj-
donságokban mi jók vagyunk, ezért 
jó itt élni: Lébény – kis város, nagy 
szívvel.

Isten éltesse a tízéves városunkat, 
Isten éltesse a lébényi polgárokat!

Lébény kerek évfordulójára
Tízéves kisváros

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 



4  |  LÉBÉNY ÚJSÁG

Elődöm Mészáros Dóri, mikor elbú-
csúzott a hivatali léttől, hogy életet 
adhasson gyermekének, lelkemre 
kötötte még a 0. napomon, hogy az 
önkormányzatnál elvégzendő felada-
taim között az egyik legfontosabb az, 
hogy találjak ki egy erre az évre szóló 
projektet. Egy évre szóló, Lébénynek 
Lébényről szóló projektet. Sokat gon-
dolkodtam rajta, mit is lehetne, hisz 
még csak most jöttem ide, annyira 
nem ismerem a helyieket, vajon mit 
találjak ki, ami minden korcsoportot 
megszólít és városszinten megvalósít-
ható. Teltek a napok. Semmi ötlet.

Ám, minden reggel, amikor ki-
szálltam a kocsiból a Városháza előtt, 
valaki rám köszönt. Aki éppen arra 
járt, köszöntött ismeretlenül. Ez a kis 
gesztus mérhetetlen hálával és bol-
dogsággal töltött el, hiszen az Alföl-
dön, szülőfalumban is hasonképpen 
teszünk. Mindig mindenkit köszön-
tünk, így megtisztelvén a helyit és 
odalátogatót egyaránt. 

És egyszercsak rám talált a gondo-
lat. Hiszen ez egy kis vidék a városban. 

A Tölgyerdő közelsége, a Forrástavak 
bujasága itt jár a kertek alatt. Egymást 
köszöntő emberek, énekszó, temp-
lom, számtalan egyesületi csoport, 
lovasnapok, rotakapa, működő TSZ, 
helyi termékek és még sorolhatnám. 
Mind-mind hozzátartozik ezen kis vi-
déki város bájához. Így született meg 
a Lébény – vidék a városban program-
sorozat, mely a Lébény10, nagy, éves 
várossá válási programsorozatunk 
kistestvére. Lébény, bár már 10 éve 
mondhatja magát városnak, mégis a 
legkedvesebb vidéki falvak bájával ren-
delkezik.  Mialatt rohamosan fejlődik 
a város infrastruktúrája, folyamatos 
az urbanizáció, ezzel  párhuzamosan 
fellelhetőek Lébény vidékies értékei is.

Programsorozatunk első részében 
márciusban, a lébényi és környék-
beli gazdákat szólítottuk meg, egy 
Gazdafórum keretein belül. Fazekas 
Csaba falugazdász tájékoztatta az ér-
deklődőket az agráriumban megjelent 
pályázatokról, a rendszerben történő 
változásokról. A végén mindenki vá-
laszt kapott a felmerülő kérdésekre és 
egy kis ajándékkal távozhatott. 

Május 10-én, szerdán az önkor-
mányzat és az iskola közös együttmű-
ködése során megvalósulhatott egy, az 
egész iskolát megmozgató program: a 
Madarak és fák napja. Érdekes előa-
dásokon, játékos feladatokon vehettek 
részt kicsik és nagyok a nap folyamán. 
Köszönjük a Fertő–Hanság Nemzeti 
Park munkatársainak, a Futura Él-
ményközpont vezetőjének, Pákozdi 
Emesének, hogy ingyen a rendelkezé-
sünkre bocsátotta kaland buszát, ill. a 
dunaszigeti Pisztráng Kör Egyesület-
nek, hogy kérésünkre azonnal igent 
mondva, egy igazi vízilabor autóval is 
találkozhattak a gyerekek. 

Azt gondolom mindenki élmény-
ben és tudásban gazdagon távozott a 
foglalkozásokról. Köszönjük az iskola 
vezetőségének és minden kedves dol-
gozójának, hogy a rendezvény sikeres 
lebonyolításában segítettek és min-
denben partnerek voltak. 

Ám, májusban nem csak az iskolába 
hoztuk be a vidéket, hanem a városla-
kók is részesülhettek belőle: Mihályi 
Dani természetfotói által. Tíz középü-
let ablakába helyeztünk el 10  db ter-
mészetfotót. Ezeket kellett felkutatni, 
lefotózni helyszínnel együtt annak, 

Lébény – vidék a városban
a 10 éves várossá válás margójára

Írta: Pomsár-Bimbó Brigitta

 Mihályi Dániel fotója

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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HelloBaba
Babaperspektíva

Gólyahírek

Kisbabáink:

Gyermek neveGyermek neve Szülők neveSzülők neve Születésének dátumaSzületésének dátuma

Tóth MihályTóth Mihály Szebik Veronika és Tóth MártonSzebik Veronika és Tóth Márton 2022. szeptember 30.2022. szeptember 30.

Unger LizaUnger Liza Unger-Kovács Eszter és Unger SzabolcsUnger-Kovács Eszter és Unger Szabolcs 2022. december 1.2022. december 1.

Hidi EmeseHidi Emese Várady Luca és Hidi AttilaVárady Luca és Hidi Attila 2022. december 05.2022. december 05.

Czigány – Kóti HellaCzigány – Kóti Hella Czigány-Kóti Dorka és Czigány ÁdámCzigány-Kóti Dorka és Czigány Ádám 2022. december 05.2022. december 05.

Gyenes KatarinaGyenes Katarina Gyenes Klementina és Gyenes EdvinGyenes Klementina és Gyenes Edvin 2022. december 12.2022. december 12.

Kolonics MilánKolonics Milán Kolonicsné Buga Viktória és Kolonics AndrásKolonicsné Buga Viktória és Kolonics András 2022. december 17.2022. december 17.

Gacs LeventeGacs Levente Gacs Zsuzsanna és Gacs PéterGacs Zsuzsanna és Gacs Péter 2023. január 20.2023. január 20.

Vajda MiksaVajda Miksa Pék Bernadett és Vajda IstvánPék Bernadett és Vajda István 2023. január 31.2023. január 31.

Molnár ZoraMolnár Zora Molnárné Horváth Leontina Kitti és Molnár SándorMolnárné Horváth Leontina Kitti és Molnár Sándor 2023. február 20.2023. február 20.

Imre NinaImre Nina Imre-Hencz Martina és Imre ZoltánImre-Hencz Martina és Imre Zoltán 2023. január 15.2023. január 15.

Borsó BiankaBorsó Bianka Németh Anita és Borsó TiborNémeth Anita és Borsó Tibor 2023. március 26.2023. március 26.

Feller ZalánFeller Zalán Feller-Kovács Alexandra és Feller CsabaFeller-Kovács Alexandra és Feller Csaba 2023. április 18.2023. április 18.

Szendrei NoémiSzendrei Noémi Szendrei-Bedi Zsuzsanna és Szendrei AttilaSzendrei-Bedi Zsuzsanna és Szendrei Attila 2023. április 26.2023. április 26.

Szigeti MihálySzigeti Mihály Horváth Renáta és Szigeti Gábor GézaHorváth Renáta és Szigeti Gábor Géza 2023. május 31.2023. május 31.

Endrődy SomaEndrődy Soma Endrődy-Unger Judit és Endrődy ErikEndrődy-Unger Judit és Endrődy Erik 2023. június 14.2023. június 14.

aki részt vesz a Lébény10-es játékunk-
ban. Mihályi Dani egy Darnózselin élő 
kamasz, aki fiatal kora ellenére már 
számtalan díjjal rendelkezik a fotósok 
világában. Mérhetetlen szerénység-
gel nyilatkozik tehetségéről, díjairól. 
Ezekről nem is, inkább az újabb pro-
jektekről szeret beszélni. Reményeim 
szerint hallunk még róla. 

Régi idők emlékét, nagymamáink 
kalácsának ízét idézte a közös, tíz mé-
teres kalács készítése az Ízőrző Napon. 
Aki részt vett benne és aki kóstolta, az 
garantáltan nem fogja elfelejteni soha. 
Köszönjük Németh Zoltán pékmester, 
képviselő úr, segítségét és nem utolsó 
sorban a lelkes gyúróasszonyok mun-
káját. 

A vidék a városban lelkisége fo-
lyamatosan jelen van Lébény éle-
tében, csak járjunk nyitott szívvel. 
Lébény értékeihez ugyan úgy hoz-
zátartoznak eme vidéki értékek, 
mint az urbanizálódás. Mindkettőre 
egyaránt szükség van, hogy bátran 
mondhassuk tíz év múlva is: Lébény 
– vidék a városban.

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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2023. március 7-én rendhagyó, de re-
méljük, hagyományteremtő rendez-
vényre került sor a Közösségi Házban, 
ahol civil szervezeti fórumot, vagy – 
ahogy az ott alkalmazott munkamód-
szer alapján elneveztük – Civil Cafét 
tartottunk.  

A rendezvényre városunk vala-
mennyi bejegyzett civil szervezete és 
nem bejegyzett aktív társadalmi cso-
portosulása meghívást kapott. A meg-
hívottak kérésünknek megfelelően 
két-két fővel képviseltették magukat, 
így szép számú résztvevővel zajlott az 
este, melynek, ha mondhatom így, mi, 
a polgármester és a jegyző voltunk a 
házigazdái. 

dr. Tóth Tünde: 

Az eseményre visszatekintve, most 
is azok a gondolatok jutnak eszem-
be, melyeket az ottani köszöntőmben 
elmondtam, ezek pedig a civiljeinket 
méltató és elismerő szavak. 

Hiszen azt hiszem, joggal állít-
hatjuk, kevés olyan település van, 
ahol ennyiféle, ilyen aktívan és szín-
vonalasan működő, kreatív, tenni 
akaró társadalmi szervezet van! 
Azoknak, akik ,,mindig is” Lébény-
ben éltek, talán már fel sem tűnik ez, 
pedig napjaink egyre inkább elsze-
mélytelenedő világában óriási érté-
ket jelentenek az ilyen önszerveződő 
és önműködő kis közösségek.

Talán elsőre furcsának tűnhet, 
hogy jómagam, jegyzőként, a hiva-
tali feladatköreim mellett miért vál-
laltam szerepet e fórum lebonyolítá-
sában, de azt gondolom, hivatalbéli 
szerepemmel korántsem ellentétes, 
hogy segítem és támogatom civil 
szervezeteink munkáját. 

Ráadásul nemcsak jegyzőként, ha-
nem az elmúlt mintegy tíz évben lé-
bényi lakosként – mondhatni magam 
is civilként – nagyon megszerettem 
kis városunkat, ezer szállal kötőd-
ni kezdtem hozzá, és úgy érzem, az 
életemhez, de nemcsak az én, hanem 
mindannyiunk életéhez óriási pluszt 
tesz hozzá, hogy ilyen közösségben, 
közösségekben létezhetünk. 

Mindennek a fontosságát erő-
sítette meg bennem egy képzés is, 
mely a ,,Női Együttható” nevet vi-
selte és kifejezetten kisebb települé-
seken élő közösségi életben szerepet 
betöltő nőknek szólt, és ahol a fó-
rum lebonyolításának módszerét is 
elsajátítottam. 

Hiszen azt szándékoson nem a 
szokványos, frontális előadó-hallga-
tóság felosztásban szerveztük meg. 
A „world café” – magyarra fordítva 
világkávéház – egy közösségi alkotó 
technika, amely, ha úgy tetszik, ká-
véházi beszélgetésekből kibontako-

zó kollektív bölcsesség erejét hasz-
nálja fel. 

A ráhangoló játékok után a ,,kávé-
ház” résztvevői 5 csoportban foglalták 
el helyünket 5 asztalnál 5 témakör 
mellett, az asztalgazdák társaságában, 
akik kollégáink, Anikó, Brigi, Ibolya 
Judit és Zsuzsi voltak. Ők segítették az 
adott asztal beszélgetését, feljegyez-
ték, majd az esemény végén összegez-
ték a legfontosabb gondolatokat, ame-
lyet a csapatok az adott 15-20 perces 
kör alatt megfogalmaztak, mielőtt jött 
volna egy újabb kör a következő asz-
talnál. Így az est végére ötletek egész 
láncolata rajzolódott ki az asztalokon 
elhelyezett papírokon. 

De miről is folyt a diskurzus? 

Az első asztalunk a ,,Lébény 10” 
nevet viselte, itt főként az Ízőrző 
napról és a jubileumhoz kapcsolódó 
egyéb rendezvényekről esett szó. A 
,,Közösségi programok” asztalánál 
alulról jövő kezdeményezésekről, 

Civil Café Lébényben

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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programokról és ötletekről beszélget-
tünk. A harmadik asztal fő tematikája 
az ,,Együttműködés” volt, ahol is arra 
kerestük a választ, a civil szervezetek 
milyen programokat tudnának együt-
tesen megvalósítani, hogyan tudná-
nak szorosabban együttműködni. 
Hasonló témákat járunk körbe a ,,Ci-
vilek és az önkormányzat együttmű-
ködése” asztalánál is, ahol a civil szer-
vezetek és az önkormányzat közötti 
együttműködésről, a kommunikáció 
fejlesztésének lehetőségeiről beszél-
gettünk. Végül, a ,,Jó gyakorlatok- igé-
nyek feltárása” témakörben arról folyt 
a társalgás, melyek azok a jól működő 
városi programok, amelyeket érdemes 
megtartani, vagy akár tovább fejlesz-
teni, illetve milyen új közösségi prog-
ramokra lenne igény. 

Az este nagyon termékeny volt, 
minden résztvevő aktívan közre-
működött, így milliónyi 
gondolat látott napvi-
lágot, melyért ezúton is 
köszönettel tartozunk va-
lamennyiüknek! Termé-
szetesen, ahogy ilyenkor 
lenni szokott, elhangzott 
néhány nehezebben kivi-
telezhető, valamint több 
olyan ötlet is, melynek 
megvalósítása nem ki-
zárólag rajtunk, hanem 
egyéb külső tényezőkön 
múlik...

Mivel részletes ismer-
tetésük meghaladná e 
lap kereteit, ezért csak 
néhány gondolatot hadd 
villantsak fel az ott lejegy-
zettekből!

Az első és talán legfon-
tosabb: szeretnék és sze-
retnénk mi is, hogy a civil 
fórum egyfajta program-
sorozat lenne, rendszeresen 
ismétlődne, hiszen minden 
résztvevő nagyon hasznos-
nak találta azt. A kommu-

nikációs felületek kiszélesítése volt talán 
a második pont a képzeletbeli kívánság-
listán, ezen időközben már elkezdtünk 
dolgozni, ahogy az eseménynaptár új 
formáján is. Szintén sok ötlet született a 
várossá nyilvánítás 10 éves évfordulójá-
nak programjai kapcsán. Kívánságokból 
nem volt hiány más területen sem: azt, 
hogy mennyiféle és milyen változatos 
programjavaslatokkal rukkoltak elő a 
résztvevők, végképp nehéz lenne felso-
rolni, így mondhatom, igazi programka-
valkád tervei születtek meg, melyekből 
szemezgetve jó ideig ötletet meríthetnek 
mind a városi, mind a civil programok 
szervezői. A közös programok fontossá-
gát többen is hangsúlyozták, e területen 
személyes kedvencem a civil szervezetek 
utcájának ötlete, bízom benne, hogy egy 
kora őszi időpontban sikerül megvaló-
sítani. De szóba kerültek kisvárosunk 
erősségei, még kiaknázatlan lehetőségei 
és a szemléletformálás egyaránt. 

Az estén azonban nemcsak kötött, 
hanem kötetlen beszélgetésekre is le-
hetőség volt melyhez a körítést Pol-
gármester úr által készített kis szend-
vics különlegességek szolgáltatták. 

Kovács Gábor:

Még nagymamámtól tanultam, hogy 
az étel az egyik legjobb eszköze an-
nak, ha valakinek kedveskedni aka-
runk, ha valakinek szavak nélkül 
akarjuk elmondani: fontos, értékes 
nekünk. Így voltam most ezzel én is. 
A miért? megválaszolására nem térek 
ki, csak ismételni tudnám Jegyző asz-
szony fenti gondolatait. Kihívás volt 
ez a próbálkozás, mert rendkívül sok-
színű volt a társaság. Mennyi-mennyi 
egyesület, mennyi-mennyi gondolko-
dó, közösségünkért tenni akaró em-
ber! Igyekeztem hát színes kavalkád-

ját felsorakoztatni az ízletes 
falatoknak. 

Reményeim szerint ez 
csak egy első próbálkozás 
volt mindkét fél részéről. 
Civil szervezetek és az ön-
kormányzat. Többször és 
rendszeresen kellene ta-
lálkoznunk. Cél az, hogy a 
felek egy egésszé olvadja-
nak. Olyan emberek aktív 
csoportjává, akik egyként 
akarnak tenni Lébényért, a 
lébényiekért.

Kérem, vegyék ezt meg-
hívásnak: jöjjünk össze 
újra, majd valamikor idén 
ősszel legközelebb! 

Annyit ígérhetek, hogy 
ha lesznek izgalmas ja-
vaslatok, lesznek finom 
falatok is. És lesznek olyan 
cselekedetek is, melyekben 
viszontláthatják a legjobb 
ötleteiket. Álmok, tervek, 
tettek. És közben még jót 
is ettek…

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Bízom benne, hogy többeknek isme-
rősen cseng nemcsak régi jóbarátunk, 
Lébényi Lackó neve, hanem a sétáló 
kifejezés is, hiszen akik ott voltak az 
idei Lurkónapon, már találkozhattak 
vele, sőt Lackó tappancsnyomai tele-
pülésünk több pontján is fellelhetők.

De mivel a sétáló nemcsak gyer-
mekeknek szól, és korántsem biztos, 
hogy mindenkihez eljutott a híre, így 
most a Lébény Újság hasábjain keresz-
tül beszámolunk róla, bízva abban, 
hogy mind többen kedvet kapnak egy 
kis sétára a szabad levegőn, egyben a 
mesék és a mondák világában. 

Szóval, mi is ez a sétáló, és hogy ke-
rülök én ebbe a történetbe? 

Ahogy más helyütt már említettem, 
az év első felében lehetőségem volt részt 
venni egy női közösségi vezetőknek 
szóló mentorprogramban, amely a Női 
együttható nevet viselte, és ahol sze-
rencsém volt megismerkedni Kiss-Ba-
kucz Orsival. Orsi Diósdról érkezett és 

a sétáló ötlete tőle, pontosabban fiától, 
Tastól és a COVID-os időszakból szár-
mazik, a sétálózás ugyanis egy remek 
módja annak, hogyan töltsenek el a 
családok a szabadban minőségi időt, 
mindezt interaktívan, a modern tech-
nikát segítségül hívva. Így alkották 
meg egyesületükkel Dió Döme sétáló-
ját, ahol az úgynevezett szusszanókon 
mobiltelefon és QR- kódok segítségével 
meséket hallgathatnak a kirándulók. 

Dió Dömének aztán idővel barátai 
lettek az ország több pontján, többek kö-
zött Lébényi Lackó, minek utána sok se-
gítséggel és nagy összefogással megszüle-
tett a mi sétálónk! Létrejöttéért ezúton is 
köszönetet mondunk az ötletgazdáknak 
és mindenkinek, aki a kialakításában 
bármely módon segédkezett, na és nem 
utolsósorban a mesélőinknek!

A Lébényi Lackó Sétálója leírásá-
ban az alábbi tájékoztató olvasható: 

„A Lébényi Lackó Sétálója egy tan-
ösvény, ahol az életről és önmagunk-

ról tanulhatunk a mesék világában. 
Egy kirándulóhely családoknak helyi 
mondákkal, mesékkel, természettel 
és a várossal. Lébényi Lackó sétálója 
töltődésre, békére, együttlétre lett ki-
találva. Mivel Lébény 10 éves várossá 
avatását ünnepelte a sétáló avatásának 
évében, 2023-ban, ezért 10 szussza-
nót, megálló pontot alakítottunk ki. 
Ezeket a szusszanókat felkeresve, az 
ott fellelhető QR-kódot leolvasva jut-
hatsz a mesékhez. Nem csak meséket, 
de helyi mondákat, legendákat is hall-
gathatsz a mesepontokon. Ám a leg-
különlegesebb ezekben a pontokban, 
hogy a meséket és mondákat lébényi 
emberek olvassák fel neked.”

Ahogy a térképen is látjátok, sé-
tálónk a Tölgyerdő széléről indul 
és oda is tér vissza, egy körülbelül 
2 kilométeres kört ír le, amit nem 
muszáj egyszerre és sorrendben vé-
gigjárni, sőt! Térjetek vissza minél 
többször az egyes szusszanókhoz, 
mi pedig ígérjük, ha már sokszor 
hallottatok majd egy-egy mesét, 

Lébényi Lackó Sétálója
Írta: dr.Tóth Tünde

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Az állatok védelméről és kíméletéről 
szóló 1998. évi XXVIII. törvény a tele-
pülési önkormányzat kötelezettségeként 
írja elő, hogy három évente legalább egy 
alkalommal ebösszeírást végezzen. 

Az ebösszeírás tehát törvényi kö-
telezettség, amelynek elsődleges célja 
az országos adatbázisból valamilyen 
okból eddig kimaradt ebek felkutatá-
sa annak érdekében, hogy minden eb 
megkapja a szükséges oltásokat. 

A települési önkormányzat az 
ebösszeírás alapján az ebtartók által 
szolgáltatott adatokról helyi elektro-
nikus nyilvántartást köteles vezetni, 
mely nyilvántartás független a transz-
ponderrel (chippel) megjelölt ebek 
adatait tartalmazó országos elektro-
nikus adatbázistól.

Településünkön az ebösszeírás is-
mételten aktuálissá vált. 

Az ebösszeírásban minden he-
lyi ebtartónak kötelezően részt kell 

vennie. Aki több kutyával rendelke-
zik, annak minden ebről külön-külön 
is adatot kell szolgáltatnia. 

Kérjük az ebtartókat, hogy be-
jelentési kötelezettségüknek leg-
később 2023. szeptember 30-áig az 
erre rendszeresített nyomtatványon 
tegyenek eleget. 

A nyomtatványból valamennyi 
háztartásba eljuttatunk egy-egy pél-
dányt a Lébény Újsághoz csatolva, 
de az a szükséges példányszámban a 
Lébényi Közös Önkormányzati Hiva-
talban is kérhető, vagy a www.lebeny.
hu honlapon, az Ügyintézés/Ügyle-
írások, nyomtatványok/Egyéb ügyek 
menüpontból letölthető. 

A kitöltött adatlapot postai úton 
(Lébényi Közös Önkormányzati Hi-
vatal, 9155 Lébény, Fő út 47), szemé-
lyesen leadva hivatalunk ügyfélszol-
gálatán, vagy e-mailben továbbítva 
várjuk az ugyfelszolgalat@lebeny.hu 
email-címre, de a bejelentést meg 

lehet tenni online is az E-ÖNKOR-
MÁNYZAT Portálon keresztül 
(https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap). 

Felhívjuk továbbá az ebtulajdono-
sok, ebtartók figyelmét, hogy annak 
érdekében, hogy az önkormányzat 
által vezetett nyilvántartás aktuá-
lis információkat tartalmazzon, az 
ebösszeírást követően is írásban be 
kell jelenteniük az adatokban bekö-
vetkező változásokat. Az ebtartás-
ban bekövetkezett változás (az eb 
elveszett, elhullott, más ebtartóhoz 
került), valamint az új eb tartásának 
bejelentésére szolgáló adatlap a Lé-
bényi Közös Önkormányzati Hiva-
talban kérhető, vagy a www.lebeny.
hu honlapon, az Ügyintézés/Ügyle-
írások, nyomtatványok/Egyéb ügyek 
cím alatt letölthető. 

Együttműködésüket előre is kö-
szönjük!

Lébényi Közös 
Önkormányzati Hivatal 

Felhívás
kötelező ebösszeírásra

időszakonként, akár az évszakokhoz 
igazodóan, cserélni fogjuk azokat. 
Aki pedig egészen az erdő mélyéig 
merészkedik, az öreg tölgy lábánál 
Polgármester úr által írott mesét is 
meghallgathatja. 

Úgy gondolom, a sétálónak, amel-
lett, hogy helyben egy nagyszerű sza-
badidős programot kínál a családok-
nak, ezen túlmutató üzenete is van. 
Az az összefogás és segítség, amellyel 
ilyen rövid idő alatt megvalósulha-
tott, a közösségi rendezvény, amely-
nek keretében átadtuk, valamint az 
értéket képviselő és őrző mesék, helyi 

és környékbeli mondák mind abba 
az üzenetbe illeszkednek bele, amit a 
,,Kis város, nagy szívvel” szlogenünk 
is képvisel. 

Bíztatok tehát mindenkit, gyerme-
keket és örök gyermekeket egyaránt, 
fedezzék fel és használják Lébényi 
Lackó Sétálóját! 

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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Információk a polgárok részvételével 
zajló projektekről, útlezárások, orvosi 
rendelési idő változása,  vagy a legfris-
sebb hírek. Annak érdekében, hogy 
mindezeket az információkat a lehető 
leggyorsabban eljuttassa a lakókhoz, 
Lébény egy új alkalmazást ajánl, a 
MUNIPOLIS-t.

Az alkalmazás könnyen letölthető 
iOS és Android rendszerekre, melyet 
a közösségek, önkormányzatok és in-
tézmények számára fejlesztettek ki, 
hogy könnyen és gyorsan kapcsolatba 
léphessenek a polgárokkal. A MUNI-
POLIS alkalmazás kiegészíti a telepü-
lés honlapját, és lehetővé teszi, hogy a 
hivatal napi szinten kommunikáljon a 
polgárokkal és az alkalmazás felhasz-
nálóival. Ha egy utcát le kell zárni, 
vagy viharhelyzet miatt biztonsági fi-
gyelmeztetés van érvényben, a lakók 
tájékozódni tudnak az alkalmazáson 
keresztül.

A szolgáltatás lehetővé teszi intézmé-
nyek, egyesületek és az önkormányzat 
számára is, hogy híreket és információ-
kat tegyenek közzé a MUNIPOLIS plat-
formon. Gyors, egyszerű, adatvédelmi 
szempontból biztonságos és mindenki 
számára díjmentesen elérhető.

Polgári részvétel a MUNIPOLIS 
használatával

Az új alkalmazás nem csak üzenetek 
küldésére szolgál, hanem a fontos té-
mákban való aktív részvétel egyszerű-
sítésére is. A közvélemény-kutatásokon 
keresztül Lébény Város Önkormány-
zata konkrét kérdéseket tehet fel meg-
vitatásra, a MUNIPOLIS felhasználói 
pedig megoszthatják véleményüket a 
témáról. Az alkalmazás emellett egyéb 

funkciókat is kínál, például áttekintést 
nyújt Lébény látnivalóiról, a kulturális 
eseménynaptárat és az éppen akatuális 
orvosi rendelési időt is megtekintheti.

Miért érdemes regisztrálni a Muni-
polis rendszerbe? Ne maradjon le 
semmiről!

• Figyelmeztetések áramkimaradá-
sok, viharok, balesetek stb. esetén

• Hírek és fontos közlemények az 
önkormányzattól

• Az önkormányzat digitális hir-
detményei

• Meghívások kulturális és sporte-
seményekre

• Lehetőség arra, hogy az egyesü-
letek is jobban megjelenjenek Lé-
bény közéletében

Hogyan lehet regisztrálni?

A MUNIPOLIS alkalmazásként mű-
ködik az okostelefonokon, de a szol-
gáltató honlapján keresztül is elérhető 
az interneten. Ha szeretné használni az 
alkalmazást, egyszerűen keressen rá a 
„MUNIPOLIS” kifejezésre a Play áru-
házban vagy App Store-ban. 

Regisztrálni a www.lebeny. 
munipolis.hu/regisztracio címen is 
lehet a MUNIPOLIS rendszerén ke-
resztül.

A honlapon keresztül történő regiszt-

MUNIPOLIS
Ismerjük meg közösen!

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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ráció során meghatározhatja, hogy milyen 
információk érdeklik, és kiválaszthatja 
a megfelelő csoportokat. A regisztráció 
módjától függetlenül ajánljuk, hogy adja 
meg telefonszámát és lakóhelyét, hogy vá-
ratlan események (pl. balesetek, útlezárá-
sok) esetén gyorsan értesülhessen.

Hogyan működik a regisztráció az 
alkalmazáson keresztül?

• Az alkalmazás megnyitása után 
megkérjük, hogy válassza ki az 
országot és a nyelvet. 

• A következő lépésben aktivál-
hatja az alkalmazás értesítéseit. 
Ajánlott elfogadni ezt a beállítást, 
hogy push-értesítéseket kapjon a 
telefonján a fontos eseményekről. 

• Az első beállítások elvégzése 

után egy általános kezdőlapon 
találja magát.

• Végül a jobb felső sarokban lévő 
nagyítóra kattintva be kell írni a 
Lébény szót.

• KÉSZ! Mostantól kezdve minden 
információt megnézhet Lébény 
településről. Ha közvetlenül az al-
kalmazás megnyitásakor szeretné 
szűrten látni az információkat, 
akkor ajánlott egy profilt létre-
hozni. Az érdeklődési körök így 
itt is szűrhetők. Szeretne híreket 
kapni eseményekről, szolgálta-
tóktól, de nem érdeklik a közle-
kedési hírek? Az érdeklődési beál-
lítások segítségével csak azt fogja 
látni, amit tényleg szeretne. Fon-
tos megjegyzés: Ahhoz, hogy a 
lakhelye közelében lévő forgalmi 
akadályokról, vagy közműleállás-

ról szóló friss híreket megkapja, 
célszerű meghatározni a címét az 
utcanév megadásával.

Papír alapú regisztráció

Amennyiben nem rendelkezik inter-
netkapcsolattal, úgy javasoljuk, hogy 
igényeljen regisztrációs űrlapot, majd 
azt kitöltve és a hátoldalát aláírva, ju-
tassák vissza hozzánk az alábbi címre: 
Lébény Város Önkormányzata, 9155, 
Lébény, Fő út 47. 

Bízunk benne, hogy sok lakó részt 
vesz majd a programban, és a MUNI-
POLIS-t új kommunikációs rendszer-
ként tudjuk majd használni. Az új app 
tesztüzemét megkezdtük, ha a tapasz-
talatok kedvezőek lesznek, állandósít-
juk ezt az új digitális kommunikációs 
felületet.

ÖNKORMÁNYZATI ÉS HIVATALI HÍREK 
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A PG Hungary Kft. elkötelezett a tár-
sadalmi felelősségvállalás, a segíteni 
akarás mellett. Ennek keretében évek 
óta támogatunk helyi szervezeteket. 
Tavaly a Példa Egyesület a Szigetközi 
Gyermekekért-tel közösen álmod-
tuk meg és írtunk ki egy pályázatot 
a Mosonmagyaróvár és térségében 
működő oktatási és nevelési intézmé-
nyek közösségi céljaihoz hozzájáruló 
eszközök beszerzésének támogatására 
1.000.000 forint értékben. Emellett 
radiátorokat adományoztunk több 
környékbeli közintézménynek.

A 2022-es évben kezdtük el önkén-
tes tevékenységünket. A Purmo Group 

minden tagja, így a PG Hungary is vál-
lalta, hogy 2025-ig minden egyes dol-
gozója munkaidőben minimum 8 óra 
önkéntes, segítő tevékenységet folytat, 
amelyet a vállalatunk ki is fizet a dolgo-
zóinknak. Tavaly több, mint 400 órá-
ban nyújtottunk segítő kezet; idén már 
most több, mint 350 órát fordítottunk 
erre. Részt vettünk véradáson, óvoda 
kerítést festettünk, parkokat/közterü-
leteket gondoztunk, jégpálya karban-
tartást végeztünk és egy önkéntes tűz-
oltószertárt is rendbe hoztunk .

Lébény városát tavaly is segítettük 
önkéntes munkával, idén pedig Hencz 
Gyula, Limp Zoltán, Novák Péter és 
Hencz Zoltán 120 órát önkénteskedtek, 
hogy Lébény városa szépülhessen. Az 
elkötelezett, lelkes kollégáink több alka-
lommal tettek már jó szolgálatot, többek 
között évzàró helyszín előkészítésben,   
közösségi ház, iskolai épület rendrakás-
ban, tanösvény kialakításában és elkez-
dődtek a felújítási munkálatok a lébényi 
szociàlis lakàsokban, ahol szintén aktí-
van részt vettek a szakmunkákban. 

Véleményem és most már mondha-
tom tapasztalatom szerint az önkén-
teskedés folyamata akkor működik a 
legjobban, ha a részt vevők személye-
sen kötődnek a nemes, segítő célhoz, 
ha érzik, hogy valóban hasznos tevé-
kenységet folytatnak és a fogadó fél 
részéről érzik a megbecsülést.

Kollégáim rendkívül elkötelezettek 
az Önök esetében is és nagy örömmel 
járulnak hozzá munkájukkal a város 
fejlődéséhez. Visszajelzéseik alapján 
a lébényi közösség megbecsüli őket és 
értékelik a munkájukat.

A PG Hungary 
önkéntesei Lébényben
Írta: Kézi Éva – ügyvezető igazgató
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Mulatság, jótékonykodás 
a gyermekek mosolyáért
Írta: Szabóné Zakariás Helga

Móka és kacagás – Gyermek- 
és családi nap az óvodában
Írta: Szabóné Zakariás Helga

A korábbi évekhez hasonlóan a Játék-Vár Egyesület idén má-
jusban szervezte meg a hagyományos jótékonysági batyus bál-
ját. A jókedvű társaság átbulizta az egész estét és az éjszakát! 

Köszönjük Lébény Város Önkormányzatának, hogy az 
IKSZT épületét a rendelkezésünkre bocsátotta, Jászfalusi 

Rolandnak a zenei talpalávalót. Köszönjük a helyi és kör-
nyékbeli magán személyeknek és a vállalkozóknak, akik 
felajánlásaikkal hozzájárultak a tombola nyereményekhez. 
Köszönjük a résztvevőknek a szuper hangulatot, a lebonyo-
lításban szerepet vállaló szülőknek segítséget.

Az egyesület a bál bevételét az óvodás gyermekek minden-
napjainak megszínesítésére fordítja. A Játék-Vár Egyesület 
tevékenysége során támogatást nyújt az óvodai rendezvények 
megvalósulásához: gyereknap, közösségépítő programok. 
Ünnepek alkalmából ajándékkal kedveskedünk a gyerekek-
nek. Az óvodából ballagókat iskolai kezdő csomaggal búcsúz-
tatjuk. Ezekhez a programokhoz járultak hozzá a bál résztve-
vői és támogatói. Köszönjük a gyerekek nevében.

Május utolsó péntekén kicsit máshogy telt a nap az óvodá-
ban. A hagyományokhoz híven egész napos programsoro-
zatot terveztünk a gyerekeknek. Délelőtt ugrálóvár, csillám-
tetkó, arcfestés, fajátékok, rendőrautó, zumba és fagyi várta a 
gyerekeket. Alvás után a Habakuk Bábszínház A telhetetlen 
méhecske című előadásán vett részt minden kisgyermek.

Délután pedig az óvó nénik készültek játékos feladatok-
kal a családoknak és osztogatták a pálcikákat, melyeket já-
tékokra tudtak beváltani a gyerekek. Emellett tűzoltóautó, 
lovaskocsikázás, lufihajtogatás, kréta tábla rajzolás és ugrá-
lóvár közül választhattak szórakozásként. 

A képek magukért beszélnek.

Köszönjük a szülői segítséget a programok lebonyolítá-
sánál. Köszönjük az óvodai dolgozóknak a közreműködését 

a gördülékeny megvalósításban. Köszönet minden szolgál-
tatónak, akik elfogadták a felkérésünket és a Lébényi Álta-
lános Iskolának a rajzoláshoz kapott táblákért. Köszönjük 
Lébény Város Önkormányzatának az anyagi támogatást.
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A Lébényi Óvoda-Bölcsőde többcélú intézményünk vonat-
kozásában szakmai célunk, hogy a programunk kereteként 
megjelölt esztétikai nevelés magas szinten legyen jelen a 
művészeti nevelés mindhárom területétén: irodalom, kép-
zőművészet és a zene. E szakmai cél elérését már a Ringató 
foglalkozás, amelyen kisgyermekes családoknak biztosítjuk 
a művészeti nevelést és a bölcsődénk Szakmai programja 
is elősegíti, megalapozza. Programunkat, céljainkat, terve-
inket, rendezvényeinket egy pályázat benyújtásával a Példa 
Egyesület is megismerhette. Óvodánk sikeres pályázóként 

200 000.-Ft támogatást kapott zenei eszközök beszerzésére. 
A nyereményt januárban vehettük át a PG Hungary és a Pél-
da Egyesület a Szigetközi Gyermekekért képviselőitől.

A zene, az éneklés örömforrás minden ember számára 
és mellette nagy hatást gyakorol a kisgyermek fejlődésé-
re. Az óvodában és a bölcsődében egyaránt fontos felada-
tunknak tartjuk, hogy a körülöttünk lévő gyermekeket 
is fogékonnyá tegyük a hangzó világra, megszerettessük 
velük a muzsikát. Az óvodás és a bölcsődés korosztály ne-
velésében a Kodályi elvekre épülő kisgyermekkori zenei 
nevelés elméleti és gyakorlati tudnivalóit (módszertanát), 
zenei anyagát alkalmazzuk. A kicsik számára az ének-zenei 
foglalkozások mozgásos –énekes játékai, mondókás játékai 
jelentik a művészeti nevelés csíráit.

Pedagógiai munkatervünkben visszatérő program az 
Évszakköszöntő hangverseny, ahol minden gyermekcso-
port bemutatkozik mondóka és dalcsokrával. Megajándé-
kozzák egymást és a vendégeket kedvelt dalaikkal. Ebben 
az évben május 1-ejét megelőző pénteken az udvar rügyező 
kis fáját felszalagoztuk és megtartottuk körülötte a tavaszi 
koncertünket. Minden csoport elénekelte kedvenc tavaszi 
dalát, de a repertoárból nem maradtak ki a versek mondó-
kák sem. Majd meglobogtatva a májusbotok színes szalag-
jait, felvonultunk az udvaron.

„Jertek, jertek, nosza, 
járjunk táncot, szóljon 
vígan öröménekünk!”
Írta: Kovátsné Uray Tímea
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A Camerata Artissima zenekar tagjai évszakonként 
jönnek óvodánkba előadásaikkal. Mozart, Bach, Kodály, 
Bartók és más klasszikus zenét ismertetnek meg az óvo-
dásokkal mesébe ágyazva.”Hamiska” a történet szereplője 
már jó ismerősként tűnik fel az évszakokhoz kötött tör-
ténetekben. A színvonalas előadással közreműködnek a 
gyermekek zenei ízlésének formálásában és a hangszerek-
kel való ismerkedésben. Az együtt töltött idő mindig közös 
énekléssel, zenéléssel zárul.

A néptánc és a népi játékok nagyszerűsége, a sokszínű-
ségében, komplexitásában rejlik. Gyakorlása nem életkor-
hoz kötött tevékenység, minden korosztály számára vé-
gezhető. A népi játékok tárháza igen nagy. Ezt figyelembe 
véve és kihasználva a lehetőséget nagycsoportosaink heti 
rendszerességgel vesznek részt néptáncoktatáson. Az óvo-
dás gyermekek életkori sajátosságukból adódóan elsősor-
ban a megtapasztalt érzéseik, a megélt élményeik alapján 
tanulnak. Az információt külső jegyekből érzékelik. Nem-

zeti ünnepünkre is így készültünk. A ráhangolódás jegyé-
ben tevékenységeink során kicsik és nagyok nemzeti színű 
zászlót, kokárdát festettek, huszárokat rajzoltak és színez-
tek, kitűzőt fontak fonalból. Nagy Andor néptánc tanár és 
tanítványai toborzást szerveztek nagycsoportosainknál. A 
fiúk úgy meneteltek, mint a katonák. Versekkel, énekekkel, 
tánccal megemlékeztünk a régi korok hőseiről.

Nagy örömömre Tamásné Péntek Ágnes, Dolmányos 
Katalin, Wittmann-Mandulás Ágnes és Kovács Berna-
dett Győr-Moson-Sopron vármegye Ringató foglalko-
zásvezetői elfogadták meghívásomat. Óvodás Gyermek-
koncertet adtunk a Lébényi Óvoda gyermekeinek. 130 
gyermek énekelt, mondókázott velünk, Ringató foglal-
kozásvezetőkkel. A hangszerek elbűvölték a közönséget, 
az ismert gyermekdalok, népdalok zengtek a feldíszített 
tornateremben. Amelyik dalt nem ismertük, azt a kon-
cert végére megtanultuk. 

 Meseország kapuit nyitotta meg Écsi Gyöngyi felvidé-
ki mesemondó, énekes előadó minden gyermek és felnőtt 
számára a Lébényi Óvodában. Igazi varázslóvá vált és egy 
szempillantás alatt bűvkörébe vont minden kicsit és na-
gyot, akik ámulattal követték a mese történéseit, hallgatták 
és énekelték együtt az énekeket. A világ kenyere című palóc 
népmesében láttuk a világ tetejét és a tüzes alját is. Megkós-
toltuk a legkisebb búzaszemből dagasztott cipót. Megtalál-
tuk a főhőssel együtt az elveszett napot. 

„Lehet élni zene nélkül is. A sivatagon át is vezet 
út. De mi (…) azt akarjuk, hogy az ember ne úgy 
járja végig élete útját, mintha sivatagon menne át, 
hanem virágos réteken.”

Kodály Zoltán
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Versenyek

A Kimlei Nemzetiségi Általános Iskola által szervezett 
szavalóversenyen elért eredményeink:

Díjazottak:

5. évfolyam
I. Farnady Katica

6. évfolyam
I. Horváth Anna Virág

8. évfolyam
I. Kósa Noémi
II. Steininger Kitti
III. Takáts Csongor

Gratulálunk a díjazottaknak és minden résztvevőnek!
Írta: Horváth Csilla

A Mézes rajzversenyt Folkmayer Csilla tanárnő álmodta 
meg és bonyolította le a 7. évfolyamosok között. A pedagógusok 
szavazata alapján született meg az 1-3. hely, de a különdíjról a 
diákok szavaztak, amely nagy izgalmat okozott, hiszen a rajzo-
kon csak jelige volt, így csak a végén derült ki, hogy ki az alkotó:

I. Brecska Hédi 7.a
II. Asztalos Enikő 7.b
III. Simon Laura 7.a
Különdíj:  közönségszavazatok alapján: 

Porcsalmy Natasa 7.a

Az alsó tagozatosok is nagy lelkesedéssel készítették a 
rajzaikat a versenyre, nehéz volt dönteni a sok szebbnél-szebb 
alkotás közül, és a következő végeredmény született:  

Első osztályosok:
I. Papp Zsófia
II. Bencze Rebeka
III. Jónás Lilla Izabella

Második osztályosok:
I. Kovács Rebeka
II. Angermayer Zoé,
III. Horváth Leila

Harmadik osztályosok:
I. Virág Liliom
II. Istenes Blanka
III. Csorba Kiara
Közönségdíj: Virág Bianka

Negyedik osztályosok:
I. Kiss Levente 
II. Vörös-Torma Luca,
III. Papp Fruzsina

Második alkalommal rendezte meg a német munkakö-
zösség a mézeskalácsház sütőversenyt. Hét alkotással ne-
veztek a csapatok, melyek közül iskolánk diákjai és tanári 
szavazással döntötték el az első három hely sorsát. Gratu-

lálunk a kis cukrászmestereknek: Nagy Ivett Léna, Farkas 
Bendegúz, Vámos Boglárka, Kovács Panna, Erdélyi Jáz-
min, Hunyadi Csenge, Berki Kíra, László Kende, Jászfalusi 
Dominik, Scheier Ákos, Wandraschek Dorka, Tatai Zsófia 
Zselyke, Tóth Anita, Scheier Jázmin,

Köszönjük a Lébényi Német Önkormányzat támogatását! 
Írta: Kopjár Máté

Téli kép – iskolai rajzpályázatunk végeredménye:

I. jelige: Gombócok: Farnady Katica, Hunyadi Csenge, 
II. jelige: Pelus: Ludovics Péter, Monostori Nándor
III. jelige:  Spártaiak: Csákány Zsombor, Ferenczy Ervin, 

Tamás Kristóf
Közönségdíj, jelige: Jelige: Makai Júlia, Nagy Kinga 

Gratulálunk!
 Írta: Folkmayer Csilla

Házi versenyek iskolánkban

Matematika háziverseny 

2. osztály
I. Kovács Pipacs Violetta
II.  Lázár Lili Anna, 

Burián Dániel
III.  Angermayer Zoé, 

Gunyhó Krisztián,  
Vámos András

3. osztály
I.  Istenes Blanka, 

Kovács Sára, 
Farkas Alex

II. Csákány Csenge
III. László Liliom

4.osztály:
I. Vörös Torma Luca
II. Torma Bence
III. Szűts Milán

Iskolai hírek
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Nyelvtan háziverseny:

2.osztály:
I. Fülöp Enikő
II. Virág Fanni
III. Takács Natasa

3.osztály: 
I. Virág Bianka
II. Csákány Csenge
III. Stinner Rácz Dorka

4. osztály:
I. Vörös Torma Luca
II. Mihalovits Anna
III.  Kovács Bori, 

Szűts Milán

Gratulálunk!

„A 7. évfolyam benevezett a Glück Frigyes Turisztikai és 
Vendéglátóipari Technikum és Szakképző Iskola „Eszünk, 
iszunk, utazunk” című pályaorientációs levelezős versenyre, 
ahol a nagy létszámú részvétel eredményeként megnyerték a 
különdíjat! Február 24-én így elfogyaszthatták a hetedike-
sek a megérdemelt svédasztalos reggelit, és megismerkedtek 
az iskola arculatával, bepillantást nyertek az ott tanulható 
szakmákba! Gratulálunk!”

Írta: Folkmayer Csilla, Németh Szilvia

A Megyei Matematikaverseny végeredménye alapján di-
ákjaink Győr-Moson-Sopron Vármegye induló diákjai 
között a következő eredményt érték el:

3. osztályosok között: Csákány Csenge 3. helyezett lett,
7. osztályosok között:  Kovács Viktória Anna 1. helyezett lett 

és Stergerits Hedvig 3. helyezett lett.
8. osztályosok között:  Takáts Csongor 2. helyezett lett, Ko-

zicz Mátyás 3. helyezett lett.

Gratulálunk!
Írta: Kovács Istvánné

Iskolánkból 25 pályaművet küldtünk be a Győri SZC Hal-
ler János Általános Iskola által szervezett megyei rajzver-
senyre a „Környezettudatosság” témakörében. Tanulóink 
gyönyörű alkotásokat készítettek, melyben megmutatták 
tehetségüket, kreativitásukat. A résztvevők emléklapot 
kaptak, a helyezettek oklevélben és jutalomban részesültek.

Díjazottak:

1–2. évfolyam
II. Baranyai Máté
III. Nakovitz Balázs 
 
5–6. évfolyam
I. Farnady Katica
II. Nagy Ivett Léna

7–8.évfolyam:
I. Steininger Kitti

Gratulálunk a díjazottaknak és minden résztvevőnek!
Írta: Horváth Csilla

Költészet napja iskolánkban

Alsósok:
2. osztályosok:
I. Czippán Réka (Bezi)
II.  Horváth-Varga István, 

Porcsalmy Bernát
III.  Aradi Dóra Viktória, 

Virág Fanni, 

3. osztályosok:
I.  Istenes Blanka, 

Németh-Wandraschek 
Aurél Ágoston

II. Takó Bende
III. Kovács Sára

4. osztályosok.
I. Mihalovits Anna
II. Kovács Bori
III.  Burkus Martina 

(Mecsér), Limp Réka

Különdíjasok:
Lázár Lili Anna 2.o
Németh Emese 2.o
Vörös-Torma Luca 4.o.

Gratulálunk és köszönjük a szép délutánt!

Versenyek az alsóban

1. osztályosok: szépírás 
kategóriában
I. Göde Borbála
II. Kaló Flóra
III. Nagy Júlia

4. osztályosok: komplex 
feladatok
I. Vörös-Torma Luca
II. Mihalovits Anna
III.  Kovács Bori, 

Limp Réka 

Gratulálunk a résztvevőknek és a díjazottaknak!

BÖLCSŐDEI, ÓVODAI, ISKOLAI HÍREK 



18  |  LÉBÉNY ÚJSÁG

Egy Csepp Figyelem!

Az Egy Csepp Figyelem Alapítvány az egészséges életmód 
és a cukorbetegekkel való együttérzés témában rajzpályá-
zatot hirdetett, ahol Sallai Csenge közönségdíjat kapott. 
Gratulálunk!

 Írta: Folkmayer Csilla

Szavalóverseny

Gratulálunk Kósa Noémi, 8. osztályos tanulónak, aki a Győr-
zámolyi Petőfi Sándor Általános Iskola által megrendezett 
körzeti szavalóversenyen korosztályában 3. helyezést ért el.

 Írta: Folkmayer Csilla

„Képes vagyok rá!” versenyünkön az alábbi dobogós he-
lyezések születtek:

3–4.évfolyam
I. Kozselszky Kevin
II. Papp Fruzsina
III. Méry Roland Richárd
Különdíj:  Harsányi 

Alexandra Julietta

5–6.évfolyam
I. Ludovics Réka
II. Jászfalusi Dominik
III.  Hencz-Dombos Ágoston 

Geyer Róbert Attila

Gratulálunk mindenkinek!
Írta: Horváth Csilla

Az idei tanévben is megrendeztük német nyelvű páros 
versenyünket, ahol a hetedik osztályos nemzetiségi német 
nyelvet tanuló diákjaink mérhették össze tudásukat. Min-
den diák a legjobb teljesítményre törekedett, szorgosan és 
nagyon ügyesen dolgoztak a feladatlap megoldásán.

A verseny eredményhirdetésén oklevelet és jutalmakat 
is osztottunk, senki sem ment haza üres kézzel. A díjazot-
tak könyvjutalomban részesültek, melyet a Lébényi Német 
Önkormányzat finanszírozott.

A díjazottak:

I. Lőrincz Petra – Sallai Csenge
II. Kovács Emma – Kovács Viktória Anna
III. Porcsalmy Natasa – Simon Laura

Gratulálunk!
Írta: Német munkaközösség

Dr. Szédelyi Gyula Sakkverseny végeredménye:

I. Monostori Nándor 6.a, 
II. Torma Bence 4.o.
III. Takó Bende 3.b

I. helyezés a „nagyok” között: Fütty Bálint 10.o. Kazinczy 
Ferenc Gimnázium 

Gratulálunk és ősszel folytatjuk! 

A Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei helyesírási ver-
seny megyei fordulóján iskolánk tanulói szép helyezéseket 
értek el. Kovács Viktória Anna 6., Lőrincz Petra 7. és Tor-
ma Zsófia 10. helyen végzett. Gratulálunk!

 Írta: Folkmayer Csilla
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Petőfi Sándorra emlékeztünk…

Petőfi születésének 200. évfordulójára rendezett felsős sza-
valóversenyünkön arany minősítést szerzett Takáts Cson-
gor (8.a), Kósa Noémi Patrícia (8.b), Stergerits Hedvig (7.a), 
Torma Zsófia (7.a) 

Petőfi- portré rajzversenyünkön:

I. Horváth Dominik (8.a), 
II. Halász Luca (8. b), 
II. Boda Bálint (8.a), 
Közönségdíjat nyert Kozicz Mátyás (8.b).

Gratulálunk!
 Írta: Folkmayer Csilla

Nagyszerű eredményt, 12. helyezést értek el hetedik osztá-
lyos csapataink a „Legendäre Sisi” országos német nyelvű 
projektversenyen. A felkészülést mindannyian nagyon él-
veztük. A változatos feladatok során megismerkedhettünk 
Erzsébet királynő életével, megtudhattuk melyik bécsi ká-
vézókban időzött a királyné szívesen, melyik volt a kedvenc 
nyaralóhelye és a Schönbrunni kastély titkai is feltárultak 
előttünk. Korhű képeslapot írtunk Sisi családjának Possen-
hofenba, valamint egy elképzelt musical lapozható brossú-
ráját is elkészítettük.

A verseny résztvevői: Kovács Emma, Kovács Viktória, 
Lőrincz Petra és Sallai Csenge

Gratulálunk! 
Írta: Németh Szilvia

Alsós futóverseny

Gratulálunk a győzteseknek és minden fürge diákunknak!

Leggyorsabb lánykáink: Csákány Csenge, Kovács Pipacs 
Violetta, Lázár Lili, Makrai Hanna, Porcsalmy Angéla, Vö-
rös-Torma Luca

Leggyorsabb fiaink: Bedő Zoárd Zoltán, Cseh Leven-
te, Dékán Márton, Nyári Márk, Németh Nimród, Vámos 
András

Projektek

Egészséghét

Napjainkban az egészséges életmód már szinte magától 
értetődik, már a gyerekek is „mindent” tudnak a témá-
ról, vagyis már sokat hallottak róla. Küldetésünk nekünk 
is az iskolában, hogy figyeljünk az egészségünkre, ezért is 
van minden évben Ökoiskolaként-Egészséghét program a 
munkatervünkben. Ilyenkor kicsit jobban odafigyelünk, 
egészséges ételeket eszünk: magunk készítette gyümölcs-
salátát (köszönjük a Szülői Munkaközösség támogatását), 
többet mozgunk (tesiórákon és a Fánk bulin), figyelünk a 
lelki egészségünkre-kedvesebbek vagyunk egymással és 
előadásokon odafigyelünk: Családi Katalin rendőr tzls. az 
alsósoknak a biztonságos közlekedésről beszélt, felhívta a 
figyelmüket a gyerekeknek, hogy fék-prizma-lámpa min-
dig legyen a kerékpáron, és a kormányt fogni kell! A fel-
sősöknek a káros szenvedélyekről, azok családi és jogi ha-
tásairól beszélt és válaszolt a felmerülő kérdésekre! Ezúton 
is köszönjük a hasznos információkat! Az Egészséghét ki-
emelt programja volt a Bodies Kiállítás meglátogatása Bu-
dapesten: „A múlt héten izgalmas kirándulásra mentünk a 
7.-8. évfolyam kíváncsi tanulóival Budapestre. A kiállítá-
son idegenvezetőnk segítségével bepillantást nyerhettünk 
testünk belső, rejtett világába. Érdekes, látványos, néha 
megdöbbentő volt, amit láttunk.” írta a kirándulás szerve-
zője Jenei Zsuzsanna. 
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Farsangi mulatságok is zajlottak a hagyományőrzés je-
gyében iskolánkban, ahonnan nem hiányozhatott a fánk, 
a tánc és a vidám hangulat sem! A gyermekek viccesen ko-
moly és félelmetesen vidám jelmezekbe bújtak és töltöttek 
el egy tartalmas délutánt az osztálytársaikkal. 

Filharmónia Bérlet

E különleges zenei program során Magyar Bori és Bandája 
is járt iskolánkban, majd a Bordó Sárkányt üdvözölhettük 
a tornaterem színpadán. Köszönjük a közös éneklést, az él-
ménydús órákat! Köszönjük a Gyermekeinkért Alapítvány 
anyagi támogatását a bérletekhez! 

PÉNZ7

Iskolánk immár 3. alkalommal kapcsolódik be a pénzügyi 
és vállalkozói témahétbe, a PÉNZ7- be, amely az European 
Money Week és a Global Money Week nemzetközi progra-
mokhoz is kapcsolódik.

Az idei év fő témája a modern fizetőeszközök, a bank-
számlanyitás tudnivalói és az online vásárlás volt. Is-
kolánkból az ötödik és a hetedik évfolyam vett részt az 
akcióban és oldott meg életkorának megfelelő csoportos 
feladatokat.

Írta: Sárváriné Lénárt Lívia

Lébényi Tavaszi Népzenei Találkozó

A Közösségi Ház adott otthont a Horváth Krisztina tanárnő 
által megálmodott rendezvénynek, melyen iskolánk nép-
zenész növendékei is képviselték magukat. A rendezvényt 
Sárvári István igazgató úr nyitotta meg, majd a koncerten 
több generációt is hallottunk énekelni, és a népdalokkal 
jártuk határainkon innen és túl is. Csodálatos pillanat volt 
a záró és egyben közös ének, amikor az egész színpad meg-
telt a kicsi és nagy művészekkel Csikvánd-Gyarmat-Lé-
bény településekről és a népzene szeretetét, örömét adták át 
a vendégeknek. A rendezvény támogatói iskolánk mellett: 
Lébény Város Önkormányzata és a Nyugdíjasok Lébényi 
Egyesülete voltak.

Rézfánfütyülős Fesztivál iskolánkban

Nem először került sor iskolánkban a kistérségi fúvós ta-
lálkozóra, ahol a lébényi diákok mellett Bezi, Mosonszent-
miklós, Tét is képviselte magát. A szünet előtti napon nagy 
élmény volt a koncert mindazoknak, akik eljöttek, hiszen 
a klasszikus darabok mellett modern (Avengers zenéje) és 
világhírű dallamok (We are the World) is felcsendültek. 
Sárvári István igazgató úr köszöntőjéből azt is megtud-
tuk, hogy a fesztivál neve hogyan született meg és a végén 
uzsonnával, apró ajándékkal és emléklappal búcsúztunk a 
zenekedvelő diáktársainktól, felkészítő tanáraiktól. 

Természettudományos nap az 5.-ben

Minden tanévben nagy izgalommal telnek az ötödik osztá-
lyosok mindennapjai, hiszen új helyen, új közösségben kell 
az iskolai feladataikat megoldani, hát még az a sok, vágyott, 
új tantárgy…mint a természettudományok, amikkel csak 
hetedikben fognak találkozni. Éppen ezért volt számukra 
nagy öröm, hogy vendég érkezett hozzájuk és végre eltölt-
hettek egy tanórát a természettudományos (volt fizika) te-
remben. Nagy láng, izgalmas kísérletek, hasznos informá-
ciók és kérdések-válaszok között telt el a tanóra, amire még 
sokáig emlékezni fognak az ötödikesek. Köszönjük a Szabó 
Szabolcs Közhasznú Alapítványnak, az előadónak: Dóbiné 
Cserjés Editnek az órát!
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„Gomba, gomba, gomba, nincsen semmi gondja…” 
szavalták kisgyermekként a gyerekek, de most egy újabb 
szemszögből hallhattak érdekes előadást, bemutatót Ko-
vács Gábor Lébény Város polgármesterétől, akiről most 
megtudták az ötödikesek, hogy gombaszakértő és hobbija 
a különleges gombák felkeresése, lefotózása. Köszönjük az 
izgalmas bemutatót!

HAPPY-hét

„Mi az a HAPPY-hét? A HAPPY (Hungarian Aqua Pro-
moting Program in the Young) egy nemzetközileg elismert 
magyar kezdeményezés, melynek célja, hogy a fiatalok 
folyadékpótlás céljából elsősorban vizet fogyasszanak. A 
megfelelő folyadékbevitel ugyanis az egészséges táplálko-
zás része, hozzájárul a gyermekkori elhízás, betegségek 
megelőzéséhez, a teljesítőképesség maximalizálásához is. 
A HAPPY-hét folyamán az intézményekben játékos tanó-
rák, projektek, sportesemények stb. keretében tanulnak a 
fiatalok a víz szerepéről, a folyadékpótlás jelentőségéről, a 
cukros üdítők, energiaitalok túlzott fogyasztásának káros 
következményeiről.” Így szólt a projekt kiírása, amelyhez 
iskolánk idén is örömmel csatlakozott. Kértük a szülők tá-
mogatását is és ezúton köszönjük, hogy sok-sok kisdiákunk 
innivalónak vizet hozott. 

Tartalmas hét volt Bezin-Lébényben-Mecséren egya-
ránt, hiszen tanórákon is beszélgettünk a vízről, annak 
hatásairól, alkottunk is: akár hiszik, akár nem: poharat is! 
Testnevelés órán a vizes vetélkedő mellett a „tűzvízrepülő” 
játékot játszottuk, a kötélhúzás közben megizzadtunk, de 
ennek videóanyagát 10 évre titkosítottuk! Az iskolai fali-
újságokon szebbnél-szebb alkotások jelentek meg, amiből 
látszik, hogy komolyan vettük a feladatunkat! Ami a legna-
gyobb örömet okozta a VÍZ-es élőkép megvalósítása volt, 
amikor is lehetőség szerint kékben jöttünk és örömmel ki-
abáltuk: Csíííízzz…vííízzz…hákettőó!  

Fenntarthatósági Témahét

Ökoiskolaként már évek óta igyekszünk csatlakozni orszá-
gos programokhoz, hiszen így talán országos szinten tu-
dunk tenni környezetünkért, a Földért. Az idei projekthét 
tartalmas és mozgalmas programokat hozott diákjaink 
számára, amelyből reméljük, hogy kicsit haza is vittek! 

A jánossomorjai Rekultív Kft. – ezúton is köszönjük a 
programot és az ajándékokat – szervezésében:

1–6. osztályosok interaktív, játékos vetélkedőn keresztül 
mélyedtek el a szelektív gyűjtés és fenntartható mindenna-
pok témakörében,

7–8. osztályosok ellátogattak Jánossomorjára a Rekultív 
Kft. telephelyére és testközelből szemlélhették meg a sze-
lektíven gyűjtött hulladék további sorsát.

Iskolánk 5. és 6. évfolyamos diákjai egy rendhagyó ter-
mészetismeret órán vettek részt. A Fertő Hansági Nemzeti 
Parktól érkeztek vendégeink Kiss Zsuzsanna, Gulyás Csen-
ge természetmegőrzési szakreferens, aki érdekes előadást 
tartott hazánk kétéltűjeiről és hüllőiről. Jenei Zsuzsa

Mecséren szülői segítséggel elkészült az Évszakfa, me-
lyen hulladékanyagból készültek a virágok és a falevelek. 
A gyerekek nagy örömmel festették, formálták a fa kiegé-
szítőit és azóta is büszkék a saját alkotásukra! Knollné Élő 
Zsuzsanna – 
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Madarak és fák napja

Május 10-én Lébény Város Önkormányzata a Madarak és 
fák napja alkalmából érdekes, izgalmas és tanulságos prog-
rammal látta vendégül iskolánk diákjait. Köszönjük a tar-
talmas programot, amely sok hasznos információt adott a 
diákoknak!

Az alsó tagozatosok a FUTURA Kalanddobozában ta-
pasztalhatták meg az állatvilág kedves szereplőinek közel-
ségét, és egy izgalmas előadást tartott nekik Tatai Sándor 
a Fertő-Hanság Nemzeti Park tájegységvezetője és Farkas 
Cintia ökoturisztikai szakreferens. Büszkék vagyunk diák-
jainkra, hiszen az interaktív előadáson rendkívül aktívak 
voltak és látszott, hogy sokat tudnak a madarakról: hol él-
nek, mivel táplálkoznak és milyen a hangjuk. 

A felsősök a volt gimnázium udvarán a Pisztráng Kör 
Egyesület Öko Buszával tettek izgalmas utazást a vízi élet-
világ rejtelmeiben Majoros Boglárka vezetésével. Majd Kiss 
Zsuzsanna, a Fertő-Hanság Nemzeti Park környezeti ne-
velési szakreferense tartott előadást  nekik a madarakról. 
Játékos keretek között mesélt a fecskék vándorútjáról, a 
diákokat elgondolkodtatta, hogy mennyi veszély fenyegeti 
a vándormadarakat, mennyi munkájuk van az utódok fel-
nevelésével. 

Köszönjük a tartalmas délelőttöt az előadóknak is!

HATÁRTALANUL! 2023

„Azért vagyunk a világon, hogy valahol otthon 
legyünk benne.”

Tamási Áron

Négy napot töltöttek iskolánk 7. évfolyamának tanulói 
Erdélyben a Határtalanul! program keretében. Székelyföld 
szívébe látogattak el, ahol értékes kulturális emlékeket te-
kintettek meg, és csodálatos természeti képződményekben 
gyönyörködhettek. Felejthetetlen élményekkel gazdagodva 
tértek vissza. A főbb állomáshelyek: Kolozsvár, Farkaslaka, 
Korond, Szováta, Parajd, Szejkefürdő, Békás-szoros, Gyil-
kos-tó, Csíksomlyó, Segesvár....

Élményeikről így számoltak be:

Első nap korán reggel indultunk Lébényből. Borsnál léptük 
át a határt, ahol csatlakozott hozzánk az idegenvezetőnk. A 
Király-hágón átkelve megérkeztünk a kincses Kolozsvárra. 
Megtekintettük Márton Áron és Mátyás király szobrát, szü-
lőházát és a Szent Mihály templomot. Majd látogatást tettünk 
a Farkas utcai református templomban, ahol sok érdekeset 
hallottunk a nemesi címerekről. Sárkányölő Szent György 
szobor mellett elsétálva megérkeztünk a református kollégi-
umba, melynek belső udvarán körültekintettünk. Késő este 
érkeztünk meg Székelyszentkirályhoz tartozó Oroszhegyre, 
ahol vacsora után elfoglaltuk szállásunkat.
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Második nap reggeli után Szejkefürdőn felkerestük és meg-
koszorúztuk a legnagyobb székelyként számon tartott Orbán 
Balázs sírját, végigsétálva a székelykapu-kiállításon.  Farkas-
lakán megemlékeztünk Tamási Áronról, és megkoszorúztuk 
sírhelyét, majd a nemzeti összetartozás napjához illeszkedve a 
Milleniumi Emlékparkban az Apostoli kettős kereszt emlék-
művet tekintettük meg. A kirakodóvásárban a korondi kéz-
művesek remekeiből választottunk ajándék- és emléktárgyakat. 
Tovább haladtunk Szovátára, ahol körbejártuk a Medve-tavat, 
a környékében lévő kisebb tavakat és a sóhegyet, végighaladva 
a tanösvényen. Parajdra érkezve, a só útját folytatva sétáltunk 
a Sószorosban, ahol a só különleges formáival ismerkedtünk 
meg, majd a napot a helyi Wellness Központban zártuk, ahol 
fürdőzés közben élvezhettük a sós víz értékes hatásait.

Harmadik napon Székelyudvarhely nevezetességeinek 
megtekintése után a parajdi sóbányába látogattunk el, ahol 
fantasztikus lehetőségek voltak a  játékos kikapcsolódásra a 
sóbánya gyógyító klímájában. Parajdról a Békás-szoros felé 
vettük utunkat, ahol rövidebb túrát tettünk a csodálatos ter-
mészeti képződményben, majd megpihentünk a Gyilkos-tó 
partján. Innen Csíksomlyóra utaztunk, ahol a Kegytemp-
lomban meglátogattuk a csodatevő Szűz Mária szobrát.

A negyedik napon az első megállónk Fehéregyházán 
volt, ahol megkoszorúztuk Petőfi eltűnésének emlékhelyét. 
Majd megismerkedtünk Segesvár történelmi központjával, 
megnéztük az Óratornyot, végigsétáltunk a diáklépcsőn, 
a református templom udvarában megemlékeztünk Apor 
Vilmos győri püspökről. Sétánkat a Petőfi-szobornál zár-
tuk. Segesvárt elhagyva Marosvásárhely felé indultunk, 
majd hazafelé vettük utunkat. Borsnál átkeltünk a határon 
és a késő esti órákban értünk Lébénybe.

7.a és 7.b és az osztályfőnökök: Folkmayer Csilla és Né-
meth Szilvia

Osztálykirándulások

Minden évben az utolsó héten indulnak az osztályok gya-
log, kerékpárral, autóbusszal és vonattal megismerni cso-
daszép hazánkat! 

Merre jártunk? Lássuk csak sorjában: Lébényben, Mo-
sonszentmiklóson, Dunaszegen, Mosonmagyaróváron, 
Győrben, Pannonhalmán, Sopronban, Veszprémben, Tata-
bányán, Tatán, Esztergomban, Visegrádon, túl az ország-
határon: Szentmargitbányán.

Sok kalandban, nevetésben, rengeteg élményben volt részük 
a diákoknak és az őket kísérő kollégáknak, ha volt is kellemet-
lenség, megoldódott, és ami a fő épségben hazatért mindenki! 

Azok az utolsó napok . . .

„Ah, vége, vége! Vagy ki tudja?  
Diák marad az ember, amig él.  
Leczkéjét a sirig tanulja,  
Nehezebbet folyvást a réginél.” 

Reviczky Gyula: Diákélet

Talán az egyik legtöbb szervezést igénylő rendezvé-
nyünk a ballagás, hiszen mindenki azt szeretné, ha a balla-
góknak és családjuknak igazán emlékezetes lenne ez a nap, 
és a munkálatokból minden diák és iskolai dolgozó kiveszi 
a részét, köszönet érte! Hagyományaink szerint ilyenkor a 
hetedik osztályosok segítenek, készülődnek a legtöbbet és 
ők búcsúztatják a ballagókat a kisebbek nevében az ünne-
pélyen, idén: Kovács Viktória Anna verssel, Lőrincz Petra 
búcsúbeszéddel, Stergerits Hedvig fuvolán. Knollné Élő 
Zsuzsanna, Herczeg Jánosné, Németh Krisztina, Kovács 
Istvánné és Lévai Rita osztályfőnökök szeretettel vezet-
ték az úton a diákjaikat, az utolsó osztályfőnöki óra után 
pedig elengedték a kezüket. A ballagók meghatottan bú-
csúztak iskolájuktól: Ludovics Viktória és Takáts Csongor 
búcsúztatóját Kósa Noémi szavalata zárta. A versek Sár-
vári István igazgató úr búcsúbeszédéből sem hiányoztak, 
de ellátta útravaló jótanácsokkal is a diákokat, és kiemelte, 
hogy ők mindig a diákjaink maradnak! Az ünnepély végén 
felcsendülő Kézfogás című dallal búcsúztak zenetanáraink 
(Ferenczy Zsombor, Hesser Éva, Horváth Krisztina, Major 
Krisztina, Zimonyi Gábor) és növendékeik a ballagóktól

Köszönjük a ballagók részére küldött ajándékokat Lé-
bény Város Önkormányzatának, a Lébényi Német Önkor-
mányzatnak és a Szülői Munkaközösségnek!

Köszönjük a ballagáshoz nyújtott segítséget Frank Ist-
vánnak és csapatának, a hangosítást Nagy Szilárdnak, Tóth 
Róbertnek, az utolsó sétához a rendőri biztosítást!
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„Ki van jelölve a helyed, 
ne nyugodj, míg meg nem leled. 
Csak ott leszel az, aminek 
rendeltettél. – Másként rideg, 
céltalan lesz az életed.”

Bódás János: Ki van jelölve a helyed

Kedves Ballagó Nyolcadikosok!

Hosszú idő telt el, mire eljutottatok idáig, a 8. osztály 
végéig! 

Éppen ezért most még nehezebb a szívetek! Búcsúztok a 
régóta megszokott környezettől, kedves tanáraitoktól, di-
áktársaitoktól, barátaitoktól!

Rengeteg élménnyel gazdagodtatok. A nyári táborok, a 
kirándulások, mind-mind összekovácsoltak benneteket.

Hosszú lenne felsorolni a sok-sok élményt, amelyben ve-
letek együtt részünk volt. Őrzünk kellemes, szép emlékeket 
a sportversenyek, nagy futballcsaták izgalmas pillanatait. S 
nem felejtjük az órák közti szünetek vidám perceit. Gond-
talan diákéveket töltöttünk együtt!

Diákok maradtok az elkövetkező években is, de a kis ne-
bulókból majdnem felnőttekké váltatok, s új iskolátokban 
is helyt kell állnotok. 

Kívánjuk, hogy új közösségetekben is érezzétek jól ma-
gatokat, találjátok meg mindazt a jót, amit most itt hagy-
tok. Sikerrel vegyétek az előttetek álló akadályokat, becsü-

letesen és emberségesen viselkedjetek a nehéz 
helyzetekben. Leendő szakmátok okozzon 
sok-sok örömet, érdekességet, kihívást, hogy 
elmondhassátok, érdemes volt küzdeni. 

Kívánjuk, hogy találjátok meg a helyeteket 
az életben!

Ne felejtsétek el régi iskolátokat, ahol 
együtt töltöttük diákéveinket, s tudjátok, 
hogy mindig szívesen várunk vissza benne-
teket!

Diáktársaim nevében Kassák Lajos szavai-
val búcsúzom el tőletek:

„Aki elment, az elment,
De aki egyszer nálunk volt,

az többé sohasem mehet el tőlünk egészen!”

Szeretettel búcsúztak a ballagóktól, diáktársaik nevében 
Lőrincz Petra és Kovács Viktória Anna. 7.b osztályos tanu-
lók – Lébény, 2023. június 16.-án. 

Tanévzáró ünnepély

A hagyományok szerint Sárvári István igazgató úr meg-
osztotta az ünneplőkkel év végi gondolatait: kiemelte, hogy 
mindenki jutalmat érdemel, aki tette a dolgát a tanévben, 
majd köszönetet mondott a tanévhez nyújtott anyagi-tár-
gyi és egyéb támogatásért: 

• a Győri Tankerületi Központnak, 
• településeink önkormányzatainak, vezetőinek: Czip-

pán Gergelynek Bezi polgármesterének, Csaplár Zol-
tánnak Mecsér polgármesterének, Kovács Gábornak 
Lébény polgármesterének,

• a Bezi és a Lébényi Német Önkormányzatnak, 
• civil szervezeteknek, Szülői Munkaközösség tagjainak, 

külön a búcsúzó tagoknak, akik „elballagtak”: Füzi-
né Németh Annamária (SZ elnök), Lencséné Stinner 
Eszter (8.A), Szűts Márta (8.A), Németh Eszter (8.B), 
Wandraschekné Jakab Erzsébet (8.B)

• köszönjük a TRANSDANUBIA Logisztikai Kft. nagylel-
kű adományát, mellyel iskolánk mindennapjait szebbé, 
termeinket átláthatóbbá és rendezettebbé varázsolták

• a szülőknek, családtagoknak, 
• megköszönte az iskola minden dolgozójának az egész 

éves munkáját, és elbúcsúztatta Kovács Istvánnét, 
Anasztázia tanárnőt, akinek véget nem érő tapssal kö-
szönték meg a jelenlévők mindazt, amit a tanárnő a sok-
sok év alatt átadott, megtanított minden diákjának. 

BÖLCSŐDEI, ÓVODAI, ISKOLAI HÍREK 
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Tanévzáró ünnepély szép pillanatairól meséljenek a ké-
pek! A legjobbak között a legjobbakról szóljanak a betűk:

Kitűnő tanulóink

1. osztály
Esküdt Viktória Bianka, Farkas Ádám Levente, Göde 
Borbála, Kaló Flóra, Kozselszky Benjamin, Limp Mátyás, 
Makrai Gréta, Mihalovits Kitti, Nagy Júlia

2.a
Angermayer Zoé, Horváth- Varga István, Tóth Bella, Vá-
mos András

2.b
Fülöp Enikő, Gunyhó Krisztián, Kovács Rebeka, Makrai 
Hanna, Nagy Virág, Takács Natasa, Virág Fanni

3.a
Farkas Alex, Istenes Blanka, Kovács Sára, Makai Lilla, 
Nyári Maja, Nyári Márk, Papp Milán András, Schwarcz 
Illés, Virág Liliom

3.b
Csákány Csenge, László Liliom, Sallai Benjamin Dávid, 
Stinner- Rácz Dorka, Takó Bende, Virág Bianka,

4. osztály
Bencze Máté, Kiss Levente, Kovács Bori, Mihalovits Anna, 
Torma Bence, Vörös- Torma Luca

5.a
Hunyadi Csenge, Istenes Milán, Makai Júlia, Nagy Kinga, 
Vámos Boglárka

6.a 
Csákány Zsombor, Ferenczy Ervin, Monos-
tori Nándor, Tamás Kristóf, Wandraschek 
Dorka

6.b
Tatai Zsófia Zselyke

7.a 
Gyurós Marcell, Horváth Kevin Zsolt, Ster-
gerits Hedvig, Torma Zsófia, 

7.b
Kovács Viktória Anna, Lőrincz Petra

8.a
Takáts Csongor

8.b
Kósa Noémi Patrícia

Gratulálunk!

Gyermekeinkért Alapítvány

A 2022–23-as tanévben beérkezett pályázatok alapján az 
alapítvány Kuratóriuma úgy döntött: 

Takáts Csongor 8.a osztályos tanulót REÁL TANTÁR-
GYI JUTALOMBAN részesíti,

Kósa Noémi 8. b osztályos tanulót HUMÁN TANTÁR-
GYI JUTALOMBAN részesíti, melyekhez pénzjutalom is jár.

Emellett támogatást nyújtott: 

• az alsós napközis csoportnak: 110 000 forintot,
• 5. osztály nyári táborára: 75 000 forintot,
• 6. osztály nyári táborára: 87 500 Ft forintot,
• 4. évfolyamnak év végi kirándulására: 57 500 forintot,
• 7. évfolyamnak év végi kirándulására: 107 500 forintot.

Köszönjük az Alapítvány nagylelkű támogatását és sze-
retettel búcsúzunk az Alapítvány leköszönő tagjaitól: Hor-
váth Béláné, Kovács Istvánné, Selmeciné Zambó Mária, 
Tóth Róbert. 

Szép nyári pillanatokat, sok-sok nevetést a táborokban 
és jó pihenést mindannyiunknak!

BÖLCSŐDEI, ÓVODAI, ISKOLAI HÍREK 
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Év végi tábor: egytől-négyig – alsós napközis tábor júni-
usban

Ha végre itt a nyár, és meleg az idő...énekelték a tanévzáró 
ünnepélyen az énekkarosok és felcsendült a Nagyisko-
lában is a táborozó gyerekek előadásában. Egy hét alatt 
sok-sok élményben volt részül a táborozóknak és a fel-
ügyelő pedagógusoknak. Ilyenkor kicsit vidámabb min-
denki, kiderülnek olyan titkok is, hogy a tanárnénik me-
lyik fagylaltot szeretik, de a kérdés örök: leszel a párom? 
Az otthonról hozott elemózsiát a Gast-Vital Kft., Jimmy 
Pizzéria és a Lébényi Pék egészítette ki, de voltunk Túl 
a sövényen is, fagyizni. Vendégül láttuk Tatai Sándort a 
Fertő-Hanság Nemzeti Part tájegység vezetőjét, és ven-
dégeskedtünk a Közösségi Házban is. Az egyik napon a 
német munkaközösség feladatait oldottuk meg, de volt 
részünk izommozgató sportvetélkedőben is! Köszönet a 
vidám napokért kicsiknek-nagyoknak! 

Év végi tábor: ötödik

Az ötödik osztályosok a 2022/23-as tanévet egy egyhe-
tes osztálytáborral zárták. A sportvetélkedők előhozták 
a gyerekekből a versenyszellemet és az együttműködés 
képességét, a Veszprémi Állatkertbe való kirándulás az 
önállóságukat fejlesztette, a kézműves feladatok pedig a 
kézügyességükre és a türelmükre volt jó hatással. A he-
tet egy közös langallósütéssel zártuk, melyből mindenki 
becsülettel kivette a részét. A gyerekek véleményeiből né-
hány gondolat: 

Áron: A második napon vonattal utaztunk Veszprémbe, 
az állatkertbe. A nagy meleg ellenére bejártuk az egész ál-
latkertet. Nagyon jól éreztük magunkat. 

Ákos: Nagyon jókat mulattunk hazafelé a régi vonaton. 

Zétény: A meleg délutánokat vízicsatával zártuk le. 

Gergő: Jó volt a hazafelé út a vonaton, meg az állatkert is!

Réka és Léna: Nagyon jók voltak a programok, és a for-
róság ellenére nagyon jól éreztük magunkat!

Barni: Pénteken jó volt a délelőtti alkotás, utána fociz-
tunk, kosaraztunk és vízibombacsatával zártuk a hetet. 

Dominik: Nagyon jó volt a régi vonattal utazni a Ba-
konyban, ahol sok szép fotót tudtunk készíteni. 

Csenge: Izgalmas volt ez a hét: a régi vonattal utazni volt 
a legjobb, de tetszett a vízicsata is, és nagyon finom volt a 
langalló, amit közösen készíthettünk el.  

Kinga: Nagyon jó volt a vízicsata és az állatkert.
Hunyadiné Kovács Diána és diákjai

Év végi tábor: a hatodik

A felső tagozatban hagyomány, hogy év végén az 5-6.évfo-
lyamon még pár napot együtt töltenek a diákok és osztály-
főnökök. Így történt idén is a 6. osztályosokkal (is), akik 
Mosonszentmiklós-Győr-Lébény településeken töltöttek 3 
napot. Kerékpárral Miklóson a Teke Bárban tekéztek (kö-
szönjük a kerékpáros segítséget!), majd a finom ebéd után 
meglátogatták a Ló-Erő Alapítványt, ahol lovagoltak, vi-
zeskedtek, ugráltak. Köszönjük az élményeket! 

Győrben a Cinema City padsorai között a Kismenők 
című filmet nézték, kicsit elgondolkodva annak mondani-
valóján. A tartalmas ebéd után a vizes játszótéren hűtötték 
magukat a diákok, majd hazabuszoztak. 

Szerdán a Közösségi Ház fedezékében fociztak, rajzol-
tak, beszélgettek és búcsúztak egymástól, hiszen végre el-
kezdődött a vakáció! 

6.(7.) osztályos osztályfőnökök

A Természet Tábor és a Kreatív Tábor vidám pillanatai 
várnak még a diákokra…de erről később! 

Iskolai táborok

BÖLCSŐDEI, ÓVODAI, ISKOLAI HÍREK 
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Május első hétvégéjén, immáron 17. alkalommal rendezték 
meg az Ultrabalaton elnevezésű futóversenyt. A szabadidős 
sporteseményen, amely egyben Közép-Európa leghosszabb 
futóversenye is, a résztvevők a Balatont megkerülve teljesí-
tették a 211 km-es távot, egyéniben vagy csapatban, futva 
vagy kerékpárral.

Idén már negyedik alkalommal állt rajthoz a lelkes höl-
gyekből és urakból álló, nem csak lébényieket magában 
foglaló, Lébényi Lendület csapata. A tizenegy fős csapat 
tagjai között volt, aki már rendelkezett tapasztalatokkal a 
versenyről, hiszen az elmúlt években is rajthoz állt, de volt, 
aki idén futott először a Balaton körüli versenyen. 

A csapat kapitánya, Merkó Éva egy olyan fantasztikus 
közösséget kovácsolt össze, melynek tagjai emberségből, 
kitartásból és összetartásból is jelesre vizsgáztak, és kis vá-
rosunk hírnevét nagy szívvel tovább öregbítették.

A csapat tagjai: Árendás Anikó, Bajnokné Szabó Kin-
ga, Balázs-Forgó Tímea, dr. Szüts-Eőry Dzsenifer, dr. Tóth 
Tünde, Laki Ibolya, Majorné Bajnok Eszter, Nagy Kriszti-
án, Péchy Krisztián, Szabó Gábor, Szeghalmi Balázs

Biciklis kísérők: Bajnokné Róka Viola és Bajnok Zsolt

A váltócsapat május 6-án, szombaton 15 óra 10 perckor 
rajtolt el Balatonfüredről. Az időjárás összességében na-
gyon kedvezően alakult, ami fokozta a verseny hangulatát 
és élvezetét. Futottak a napsütéses tavaszi melegben, éjsza-
ka fejlámpával, és voltak, akiknek egy kis égi áldás is jutott. 
A biciklis kísérők biztos pontként végig ott voltak a futók 
mögött, és ha kellett, egy-két lelkesítő szóval biztatták őket. 

A csapat tagjai 13 és 28 km közötti távokat futottak több 
részletben, és 211 km megtétele után, 21 óra 36 perc 42 
másodperces időeredménnyel vasárnap délután 12 óra 49 
perckor értek célba. Ezzel a kiváló teljesítménnyel tavalyi 
eredményükön közel 50 percet javítottak, és lelkesedésüket 
mi sem bizonyítja jobban, hogy a versenyt követően már a 
jövő évi indulást tervezgették.

Ezúton gratulálunk a csapatnak az elért eredményhez, 
és kívánjuk, hogy lendületük a jövő évi megmérettetésre is 
tartson ki!

„Kis város, nagy szívvel” 
az Ultrabalatonon
Írta: dr. Szüts Ádám, aljegyző

KÖZÉLET
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Ávila és Magyarország 
együtt a Caminón

Ezt választotta mottójának az a spanyol zarándok közös-
ség, amely nemrég a magyarországi Szent Jakab-úton járt a 
Szent Jakab Baráti Kör tagjaival.

Dukát Csilla, Szent Jakab Baráti Kör Egyesület

Az ávilaiak látogatása tele volt szívmelengető ajándékkal. 
És nemcsak a tárgyi ajándékokra gondolok – bár azok is 
nagyon értékesek –, hanem a közösen átélt élményekre is.

Nagyon hálásak vagyunk, hogy az ávilai zarándok egye-
sület tagjai már legelső személyes találkozásunkkor – amely-
re Santiago de Compostelában 2021-ben, a velük megosztva 
elnyert Elias Valiña-díj díjátadó ünnepségén került sor – 
azonnal barátaikká fogadtak minket, és azonnal megígér-
ték, hogy ellátogatnak Magyarországra, mert kíváncsiak az 
országra, a Szent Jakab zarándokútra és a munkánkra. 

Ajándék nekünk a barátságuk, mert rendkívül értékes 
embereket ismerhettünk meg személyükben, és igazi jó-
kedv-terápia volt a velük töltött idő. Itt tartózkodásuk alatt 
látszólag kifogyhatatlan volt az energiájuk, a fergeteges jó-
kedvüket sem a tikkasztó meleg, sem az eső, sem a fáradt-
ság nem tudta letörni. Énekeltek, táncoltak út közben, és 
mindennek, de tényleg mindennek örültek! Óriási élmény 
volt velük zarándokolni, teljesen feltöltődtünk általuk, so-
kat tanulhatunk tőlük életfelfogás tekintetében.

Ajándéknak éltük meg, hogy mennyire érdeklődőek 
voltak mind Magyarországot, mind a magyarországi Szent 
Jakab-utat, mind pedig Lébényt illetően. Mindenre kíván-
csiak voltak, minden történetet élvezettel és őszinte érdek-
lődéssel hallgattak. Még egy játékban is azonnal benne 
voltak, amelyben a lébényi Caminós kilométerkőre írt ki-
lométer-számot kellett előre megtippelniük. Nagyon jó kö-
zelítéseket írtak, volt, aki telibe is találta a 3210-es számot.

Szűkre szabott idejük miatt gyalog csak Mocsáig jutot-
tak el, de a magyarországi ’Santiago de Compostelát’ sem-
miképp sem akarták kihagyni, így utolsó napjukon busszal 
mentek el Lébénybe, majd Pannonhalmára. 

Tudták, hogy Lébényben várják őket, de ilyen fantasz-
tikus fogadtatásra nem számítottak. Ezen a napon itt, Lé-

bényben kapták és kaptuk a legtöbb kedves figyelmességet, 
a spanyolok azóta is a Lébényben tett látogatást emlegetik, 
ez lett az útjuk csúcspontja.

Mind Kovács Gábor polgármester úr és munkatársai, 
mind pedig Mészáros Miklós plébános úr és a látogatóköz-
pont munkatársai szívvel-lélekkel készültek a találkozóra, 
hogy igazán emlékezetes maradhasson ez a nap.

Az ávilaiakkal kötött barátság megkoronázásaként a 
polgármesteri hivatal dísztermében egy együttműködési 
megállapodást (Szent Jakab Baráti Kör és Ávilai Camino 
szervezet között) is aláírtunk. A későbbiekben szeretnénk 
elérni, hogy Ávila és Lébény Caminós testvérváros legyen. 
Reméljük, ennek deklarálására már a jövő évben sor kerül-
het, amikor viszontlátogatásra várja az ávilai közösség a 
magyar zarándokokat.

Kedves spanyol barátaink úgy búcsúztak tőlünk, hogy 
vendégfogadásban bizony magasra tettük a lécet, ezt a cso-
dálatos vendéglátást, amit Magyarországon és azon belül 
Lébényben kaptak, nem fogják tudni felülmúlni, de meg-
próbálják majd visszaadni mindazt a sok kedvességet, amit 
kaptak. Ajándékokkal megrakodott hátizsákokkal és szí-
vekkel tértek haza, ajándékaik között ott van nemcsak a 
zarándokútlevél és a Miklós atyától átvett tanúsítvány, de 
a Lébényben készült mézeskalács és a kézműves gyertya, 
mellette az ugyancsak a városban kapott kagylós gyertya 
is. A testvériségi dekrétum aláírási ceremóniájának emléke 
mellett ott lapul a szívükben a polgármester úrtól kapott 
sárga rózsa, a Miklós atyától kapott áldás, az Ildikótól ka-
pott templombemutatás szép emléke, és persze a polgár-
mesteri hivatalban kapott pohár pezsgő és a látogatóköz-
pontban feltálalt ezernyi finom magyaros falat emléke is.

A mi szívünkben is örökre megmarad az a rengeteg aján-
dék, amit az ávilaiak látogatása adott számunkra. Hálásak 
vagyunk, hogy együtt zarándokolhattunk velük a magyar-
országi Szent Jakab-úton és hogy együtt érkezhettünk meg 
a lébényi Szent Jakab-templomba. Hálásak vagyunk azért 
is, hogy Lébényben nyitott ajtókat és nyitott szíveket talál-
tunk, köszönettel tartozunk a szívmelengető fogadtatásért. 

Felejthetetlen élmény volt, hála és köszönet érte az ávila-
iaknak, a lébényieknek, a zarándokoknak, mindenkinek!

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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Gloria Esther Perez Garcia, Ávilai Camino Egyesület
Fordította: Doroszi Renáta

Az ávilai „Szent Jakab Zarándokút Barátai” Egyesület 
zarándokai és a magyarországi Szent Jakab Baráti Kör 
tagjai június 4-én kezdték közös gyaloglásukat a Szent Ja-
kab-úton. Lébénybe június 9-én, pénteken érkeztünk. A 
hóvirágok városában nagy szeretettel és hálával fogadott 
minket Gábor, a polgármester és Miklós atya, a Szent Jakab 
templom plébánosa. Egy rövidfilmmel mutatták be nekünk 
Lébényt, a kisvárost, amely nevében viseli szívét.

Csilla, a Szent Jakab Baráti Kör elnöke felidézte azokat a 
közös pillanatokat, amikor a két egyesület már találkozott egy-
mással, közöttük az Elias Valiña-díj átadását 2021-ben, Santiago 
de Compostelában, amikor személyesen is megismerkedtünk.

A legemblematikusabb pillanat az volt, amikor a két 
szervezet képviselői, Csilla és Fernando ellátták aláírásuk-
kal a két egyesület barátságáról és partnerségi megállapo-
dásáról szóló oklevelet. Koccintással pecsételtük meg a szö-
vetséget: Lébényre, magyar barátainkra, a magyar népre.

A Szent Jakab templomhoz sárga rózsával érkeztünk, 
felajánlásként Szent Jakabnak. Megismertük a település 
történetét, Magyarország egyik legrégebbi és legszebb ro-
mán stílusú templomát.

A látogatóközpontban Miklós atya adta át nekünk a 
zarándoklatról szóló oklevelet, mellé a zarándoklat jelké-
pével, a szívben gyalogló zarándokkal díszített mézeskalá-
csot és egy kagylógyertyát.

A látogatás végén igazi magyaros vendéglátásban része-
sültünk, ízletes és változatos ételeket kóstolhattunk meg.

A barátság emlékét őrzi Lébényben az Ávilából szárma-
zó emléktábla, egy a Szent Jakab zarándokút történeteit 
tartalmazó könyv és Mariano De Souza grafikusművész 
litográfiái. Egyesületünk ávilai irodájának dísze pedig az 
a csodálatos emlékgyertya lesz, amelyet kifejezetten erre az 
alkalomra terveztek és készítettek Lébényben.

Nagyon hálásak vagyunk a szívélyes fogadtatásért és 
boldog emlékeket vittünk haza Spanyolországba.

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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Kovács Gábor, polgármester

A Budapestről és Tihanyból Lébénybe tartó Szent Jakab 
zarándokutat többségében olyan emberek építették ki (és 
tartják karban), akik maguk is megjárták az Ibériai-fél-
szigeten húzódó Caminót. Nekik és minden, az út által 
érintett magyar településnek óriási elismerés, hogy ávilai 
zarándokok látogattak el hozzánk. Tették ezt azért, mert 
Spanyolországig is eljutott a hírünk és 2021-ben közös el-
ismerésben részesültek a magyar vendéglátóikkal, a Szent 
Jakab Baráti Körrel.

Spanyolország területe jó ötször nagyobb Magyarorszá-
génál. A Santiago de compostelai székesegyház is legalább 
ötször olyan nagy, mint a lébényi Szent Jakab-templom. 
Következhet ebből akár az is, hogy a Szent Jakab-út szem-
pontjából nyugodtan állíthatjuk, hazánk Santiago de Com-
postelája nem más, mint Lébény. Mi, lébényiek nagyon büsz-
kék vagyunk erre, ezért is vártuk nagy szeretettel a spanyol 
zarándokokat.

Szeretném megköszönni mindazoknak, akik a vendé-
geink fogadásában segédkeztek. Azt is megemlítem, hogy 
ez alkalomra egy különleges gyertyát varázsolt Lenzsér 
Istvánné Andrea és a zarándokos mézeskalács ajándék is 
helyben készült: Élőné Fehérvári Andrea által.

Remélem, lesz ennek a kapcsolatnak folytatása! 

A CIVIL SZERVEZETEK ÉS EGYHÁZAK HÍREI 
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„ÜDVÖZLÉGY KI SZŰZ LÉVÉN TEMPLOMMÁ LETTÉL”

A VIA SACRA Utazási Iroda szervezésében, Mészáros 
Miklós plébános Úr lelki vezetésével, Vadászné Écsy Ilona 
utaskísérővel május 24-én, a kora reggeli órákban elindul-
tunk Csíksomlyóra a búcsúba.

Zarándoktársak között voltak Lébényhez tartozó Egy-
házközségekből /Mosonszentmiklós, Győrsövényház/ 
ezenkívül más településekről is.

Személy szerint én még nem voltam a csíksomlyói bú-
csúban, ezért nagy izgalommal és érdeklődéssel vártam ezt 
az utazást, amint kiderült többen is voltunk, akik még nem 
voltunk.

Első állomásunk Nagyvárad, ahol csatlakozott hozzánk 
Márton Alpár idegenvezető, aki végig velünk volt az egész 
úton és mindig érdekes, tartalmas előadást élvezhettünk 
arról, amit éppen láttunk.

Szentmisén vettünk részt a Szent László Székesegy-
házban, ahol a szentbeszédben Miklós atya gondolatait 
hallhattuk.

Megnéztük a gyönyörű Püspöki Palotában az egyház-
művészeti kiállítást, majd a szecessziós belvárosban tet-
tünk sétát, többek között megnéztük a híres Fekete Sas 
Palotát, a Városházát, majd tovább utaztunk, kis pihenőt 
tartottunk Király-hágón és haladtunk tovább Kalotaszent-
királyra, ahol nagy szeretettel fogadtak a szállásadók. Itt 
egy éjszakát töltöttünk.

Reggeli után „Erdély fővárosába” Kolozsvárra mentünk, 
ahol a Szent Mihály templomban, Erdély második legna-
gyobb gótikus templomában, Miklós atya által celebrált 
szentmisén vettünk részt.

Városnéző sétánkon megnéztük Mátyás király lovas 
szobrát, szülőházát és a főtér legnevezetesebb épületeit, 
köztük Farkas utcai református templomot és a Bábes-Bo-
lyai Tudományegyetemet.

Délután tovább folytattuk utunkat Székelyföldre, a ven-
dégszeretetéről híres Madéfalvára, ahol 4 éjszakát töltöt-
tünk.

Harmadik napunkat csíksomlyói Mária kegyhelyen, a 
Kegytemplomban szentmisén vettünk részt a többi zarán-

Zarándoklat Csíksomlyóra
2023.05.24.–05.29. - Élménybeszámoló

Írta: Elek Istvánné és zarándoktársai
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dokkal együtt. Csíksomlyón a Szűzanya szobránál el-
mondhattuk szeretteinkért könyörgésünket, az Ő közben-
járását, segítségét kérve és hálát adhattunk a mindenkori 
gondoskodásért.

A nap folyamán sétáltunk a Békás-szorosban és a Gyil-
kos-tónál. Gyergyószentmiklóson az Örmény templomot te-
kintettük meg. Ez a nap is lelkiekben, élményekben gazdag volt.

Negyedik nap, zarándoklatunk csúcspontja a csíksom-
lyói búcsú, „Nyíljon ki szívetekben az örömvirág”. A szom-
bati búcsú hangulata, a több százezres tömeg éneklése, 
imádkozása leírhatatlan érzés volt számunkra. Az is nagy 
öröm volt, hogy igaz egymást segítve, de feljutottunk a 
nyeregbe, amiért nagyon hálás vagyok. Csodás szentmisén 
vettünk részt, melynek végén szívet melengető élmény volt, 
ahogy a tömeggel együtt énekeltük a himnuszokat.

A hegy lábánál, Böjte Csaba Szent István Gyermekott-
honában jól esett a közösen elfogyasztott finom ebéd. Kö-
szönjük, ezután lelkiekben feltöltődve, kicsit fáradtan in-
dultunk vissza szálláshelyünkre.

Ötödik nap barangolásra indultunk Szászföldön, Seges-
váron tiszteletünket tettük Petőfi Sándor szobránál, majd 
Boldog Apor Vilmos vértanú, püspök emléktáblájánál Mé-
száros Miklós atya emlékezett életére.

Számunkra a nap fénypontja a Zetelakán Csíksomlyóról 
hazatérő zarándokok fogadása volt, a falu határáig mentünk 
a hozzátartozókkal és a többi zarándokkal együtt, énekelve 
kísérték a helyi templomba, ahol a pünkösdvasárnapi szent-
misén közösen vettünk részt. Ez úgy érezzük, minden zarán-
dok életét végigkísérő csodálatos, lélekemelő élmény marad.

Utolsó nap, Székelyföldet hátrahagyva felkerestük a tor-
dai sóbányát.

Csodálatos hat napot töltöttünk együtt, kedves zarán-
dok társakkal, úgy érzem új kapcsolatok is jöttek létre.

Köszönjük Mészáros Miklós atyának a lelki támaszt és 
a lelki táplálékot, valamint a szervezőknek ezt a szép utat.

Számomra és az útitársakkal beszélgetve, kiknek gon-
dolatait is belefoglaltam a beszámolóba, egy felejthetetlen 
hat napot töltöttünk együtt, élményekben gazdagodva, lel-
kiekben feltöltődve tértünk haza.

Elek Istvánné és a zarándoktársak gondolatai.
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Az Első Lébényi Lokálpatrióta Egyesület szervezésében 
2023. június 3-án ismét megemlékeztünk a 103 éve megkö-
tött békediktátum évfordulóján. A harangzúgást követően 
Halász László úr, egyesületünk alapító tagja narrátorként 
köszöntötte a szép számban megjelent emlékező közössé-
get, mely kérésére közösen elénekelte a Himnuszt. A kö-
szöntő után, a programban Orbán Kata dalcsokorral és 
korhű hangszerekkel szívhez szólóan emelte a megemléke-
zés színvonalát. 

A megemlékező beszédet Dr. vitéz Hidán Csaba László, 
régész, történész, harcművészet oktató első világháborús 
egyenruhában és felszerelésben tartotta. Elsőként idézett 
Karinthy Frigyes „Levél kisfiamnak – Trianon emléknap-
jára” című művéből: „Édes kicsi fiam, te még nem tudsz 
olvasni, neked nyugodtan írhatok és szabadon és őszintén 
– hozzád beszélve és mégis magamhoz – valamiről, ami-
ről soha nem beszéltem, amit magamnak sem vallottam be 
soha, aminek a nevét soha ki nem mondtam. ….. És most 
már nem is tudom kimondani, csak ennyit: valami fáj, ami 
nincs. Valamikor hallani fogsz majd az életnek egy fájdal-
mas csodájáról – arról, hogy akinek levágták a kezét és a 
lábát, sokáig érzi még sajogni az ujjakat, amik nincsenek. 
Ha ezt hallod majd: Kolozsvár, és ezt: Erdély, és ezt: Kár-
pátok – meg fogod tudni, mire gondoltam.” Megemlékezett 
őseiről a Székely Hadosztályról is, akik soha nem tették le a 
fegyvert. Tartalékos katonaként kitért arra is, hogy a haza 
védelme minden magyarnak kötelessége ma is, melyhez 

bátorság is kell, amely a szeretetből fakad. A magyar nyelv 
funkcióját is említette, melyet a Kárpát-medencében nem 
csak a magyarok használták, ill. használják, hanem az itt 
élő népek közvetítő nyelve is volt és ma is az. Hiteles for-
rásokkal alátámasztott megemlékező beszédet hallottak a 
jelenlévők.

A megemlékezés további részében vitéz Takács Mariann 
nemzetes kisasszony Wass Albert „Jönnek” című prózájá-
ból egy szívhez szóló részletet adott elő. Ezután következett 
a koszorúzás, melyen Lébény Önkormányzata képvisele-
tében Sárvári István alpolgármester úr és Németh Zoltán 
képviselő úr, a Kárpát-medencei Vitézi Rend képviseleté-
ben vitéz lovag Wandraschek Ferenc Antal székkapitány 
úr és Dr. vitéz Bálló Ferenc nemzetes úr, az Első Lébényi 
Lokálpatrióta Egyesület nevében Halász László úr és Un-
ger Árpád úr, a Lébényi Motoros Egyesület képviseletében 
Imre Zoltán úr és Asztalos Sándor úr, a Kimlei Trianon 
Baráti Kör nevében Baán Miklós és Dr. vitéz lovag Pilt Ri-
chárd, a KDNP helyi szervezetének  képviseletében Nátz 
Miklós helyezték el az emlékezés koszorúit. A koszorúzás 
alatt Orbán Kata énekelte a Kiss Kata zenekar „Magyar va-
gyok” című dalát. Nagy örömünkre szolgál, hogy a Lébényi 
Általános Iskola tanulói már korábban megemlékeztek és 
szintén elhelyezték koszorújukat az emlékműnél. A meg-
emlékezés a Szózat közös eléneklésével zárult.

Trianoni megemlékezés 
Lébényben
Írta: v. I. Nátz Zsolt, az Első Lébényi Lokálpatrióta Egyesület elnöke
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Tűzoltó egyesületünk az idei, hagyományosan megrende-
zésre kerülő területi önkéntes tűzoltó versenyen vett részt. 
2023. május 12-én (pénteken) Várbalogon, másnap He-
gyeshalomban. Sajnos az idő nem volt kegyes a gyerekcsa-
patok versenyén. Az egész verseny alatt esett az eső és hű-
vös is volt. Ezen időjárási körülmények között megtartott 
megmérettetésen a lány és fiú kategóriában indított vegyes 
csapatunk próbált helytállni. Sajnos a lány csapatunknak 
nem sikerült a kismotorfecskendő versenyszámban sikeres 
szerelést bemutatnia, de a szervezetT, jól felkészült csapat 
minden tőle telhetőt megtett a sikerért és az utolsó pilla-
natig küzdöttek. Viszont az adott vízmennyiség kevésnek 
bizonyult. Staféta versenyszámban 4., kismotorfecskendő 
szerelésben 5. helyezettek lettek, összesítve 5. helyet sike-
rült elérni. Fiú csapatunk sikeresebben és szerencsésebben 
szerepelt. Ők kismotorfecskendő versenyszámban 5., stafé-
tafutásban 6., így összesítve az 5. helyezést szerezték meg. 
Lány csapatunk versenyzője Kozselszky Mia (7 éves) külön 
díjat kapott, mely a legfiatalabb versenyzőnek járt.

A felnőtt és ifi korosztálynak másnap, szombaton került 
megrendezésre a tűzoltóverseny Hegyeshalom községben. 
Az időjárás hála az égieknek eddigre kitombolta magát és 
csapadék már nem esett. Igaz az előző napi csapadék a ver-
senypályát így is megnehezítette. Ezen a napon egy felnőtt 

férfi és egy fiú ifi csapattal álltunk ki a környék egyesületei 
ellen. Sajnos utolsó indulóként az amúgy is csúszós pálya 
már-már sártengerré vált. Csapataink a következő ered-
ményekkel zárták a versenyt. Ifi csapat kismotorfecskendő 
szerelésben 4., staféta versenyszámban 7., és összesítve 7. 
helyezést érték el. A felnőttek kismotorfecskendő szerelés-
ben 3., staféta versenyszámban 17., és összesítve a 10. helye-
zést hozták el.

Lány csapat:
Simon Laura, Kovács Emma, 
Horváth Gerda, Torma Zsófia, 
Horváth Dina, Stergerits 
Hedvig, Porcsalmy Natasa, 
Kozselszky Mia

Ifi csapat:
Németh Hunor, Horváth 
Lázár, Buga István, Kovács 
Benedek, László Csenge, 
Gruber Barnabás, Balog Erik, 
Tóth Kristóf

Fiú (vegyes) csapat:
Berki Kira, Vida Eszter, Dongó 
Boglárka, Lakatos Milán, 
Kozselszky Kevin, Borsi Szabi-
na, Ferenczy Gergő, Kozselsz-
ky Niké

Férfi csapat:
Angyal Imre, Birgán István, 
Imre Dávid, Fülöp Gergő, 
Szigeti Gábor, Molnár Imre, 
Vasas Bence

Gratulálunk a versenyzőknek!

Tűzoltó verseny
Írta: Kozselszky Zoltán, A Lébényi ÖTE parancsnoka 
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Civilek jutalmazása 2023

LÉBÉNYI MOTOROS EGYESÜLET: 
Jutalmazott: Kàrolyi Péter  

JÁTÉK-VÁR Szülők az Óvodásokért EGYESÜLET: 
Jutalmazott: Hujberné Magyar Diána

NYUGDÍJASOK LÉBÉNYI EGYESÜLETE:
Jutalmazottak: 1: Németh Imréné, Fülöp Gézáné

VÖRÖSKERESZT HELYI SZERVEZETE:
Jutalmazott: Kókainé Hatos Judit

LÉBÉNYI SZENT JAKAB TEMPLOM VOX ANGELICA 
KÓRUSA:
Jutalmazott: Dr. Tóth Tünde

EGYESÜLET LÉBÉNYÉRT
Jutalmazott: Nagy Szilárd

LÉBÉNYI LOVASOK LÉBÉNYÉRT EGYESÜLET:
Jutalmazott: Andreas Schindler 

LÉBÉNYI LISZT FERENC VEGYESKAR:
Jutalmazott: Moskovszky-Lenzsér Éva

LÉBÉNYI ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET:
Jutalmazott: Szebik Csaba 

LÉBÉNYI KÉZILABDA ÉS SZABADIDŐ SPORT 
EGYESÜLET:
Jutalmazott: Stipkovits Péterné 

ELSŐ LÉBÉNYI LOKÁLPATRIÓTA EGYESÜLET
Jutalmazottak: Borsos Emőke, Hajnal-Horváth Júlia, 
Hajnal Edvin

LÉBÉNYI BOKSZEGYESÜLET
Jutalmazott: Hegedüs Attila

LÉBÉNY SE
Jutalmazott: Grúber Ákos

LÉBÉNYI HORGÁSZ EGYESÜLET
Jutalmazott: Németh László 
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Március 15.

1848. március 15. a magyar szívekben mindig egy sajátos 
szimbolikus jelentéstartalmat hordozott, mégpedig a sza-
badság, a fejlődés és a nemzeti tudat érzését. Ma, amikor 
nemzetünk a fejlődés útját keresi egy válságokkal teli kor-
ban, ennek a napnak az emléke nagyon fontos tanulságok-
kal tölti fel ünneplésünket. Ezek a tanulságok pedig: az ösz-
szefogás, a kitartás és a tenni akarás hegyeket megmozgató 
ereje, valamint egymás megbecsülésének fontossága.

A lébényi ünnepség a Közösségi Házban kezdődött, ahol 
a jelenlevők a Lébényi Általános Iskola és AMI 6. osztályos 
tanulóink ünnepi műsorát láthatták. A felkészítést segítet-
ték Gyurós Tamara és Jenei Zsuzsanna tanárnők.

Az ünnepi beszédet Nyerges-Zombó Katalin tartotta. 
Mondanivalója mindannyiunkban mély nyomot hagyott, 
az alábbiakban Önök is elolvashatják:

„A lelkesedés csapjon ma át a falakon, nyüzsögjön az ut-
cán is a nép örömteljes, derült arccal. Nemzeti színű csokrok 
ékesítsük keblünket, és büszkén integessen felénk házaink-
ról a magyar nemzeti lobogó. Érezzük, hogy a hétköznapi-
ság durva kérge lemállik, lepattog a lelkünkről. Érezzük, a 
mint a tavasz, március idusának rejtelmes, titokzatos lehe-
lete megérinti a lelkesedés lázától kipirult arcunkat. Érez-
zük, hogy ma nagy ünnepünk van, és szívünk tüze lángba 
borítja a mi honszerelmünk oltárait.” Ezen szavakkal hívta 
közleményében 1905-ben Boldini Rezső, az egykori jegyző 
Lébény lakosságát az 1848-as forradalom évfordulójára. 

A történelem olyan, mint egy sok-sok színes darabból 
összerakott óriási festmény. Amikor nemzetünk történel-
méről beszélünk, akkor általában a festmény egészére gon-

dolunk, és lelki szemeink előtt egy távlati perspektívából 
szemlélt kép formálódik ki. Ám ha ráközelítünk az egyes 
kis kirakódarabokra, akkor közelebbről szemlélve rácso-
dálkozhatunk, hogy ezek a kis darabok épp oly színesek, 
mint a kép egésze. Ezek a kis darabok miniatúraszerűen az 
egyes települések, kis közösségek történelmét tárják elénk. 
Ahogy a festmény egésze a parányi alkotóelemeitől éppen 
olyan, amilyen, úgy nemzetünk történelme is a kisebb kö-
zösségek történelméből, a helytörténetből építkezik. Ezért 
amikor megüljük nemzeti ünnepeinket vagy megemlé-
kezünk a sorsfordító eseményekről és hőseinkről, akkor 
érdemes egyben megvizsgálni azt is, hogy településünk, 
Lébény mivel járult hozzá a nemzeti történelem giganti-
kus folyamához. Büszkén állapíthatjuk meg, hogy nem kell 
szégyenkeznünk lébényi lakosokként sem. Ahogy az 1956-
os forradalomhoz, úgy az 1848-49-es szabadságharchoz is 
hozzátette városunk a maga áldozatát.

1848 júniusában, amikor Moson megye nemzetőrségét 
szervezték, a megye települései közül a legtöbb nemzetőrt 
Magyaróvár, Szentjános és Moson után Lébény állította ki 
139 gyalogossal és 13 lovas nemzetőrrel. Gondoljunk a mai 
napon ezen névtelen hősökre is, vagy a schwechati ütkö-
zetből fáradtan és kimerülten hazaérkező lébényi honvé-
dekre, vagy éppen arra az öt lébényi születésű honvédre, 
akik 1849 szeptemberében a szabadságharc leverését köve-
tő megtorlás jeleként Moson vármegye börtönében rabos-
kodott. Megérdemlik, hogy név szerint is megemlékezzünk 
róluk : Lampek Ignác, Tóth Márton, Leinwetter Pál, Tuko-
vits István, Kiss János. 

Amikor történelemtanárként egy-egy új diákcsoporttal 
megkezdjük a közös munkát, akkor fel szoktam tenni nekik 
azt a kérdést, hogy miért kell történelmet tanulnunk? Miért 
fontos az, hogy ismerjük történelmi múltunkat, vagy akár 

Ünnepek és megemlékezések
Írta: Árendás Anikó
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más nemzetek történelmét? A sokféle válasz között általában 
előbb-utóbb megjelenik az, hogy tanuljunk az elődeinktől. 
Valóban. Mi értelme lenne a történelmi tények ismereté-
nek, az események pontos rekonstruálásának, egy száraz, 
számokból, személynevekből, földrajzi nevekből álló lélek-
telen adathalmaznak anélkül, ha nem tanulnánk belőle? Ha 
nem tanulnánk elődeink hibáiból, vagy épp ellenkezőleg, ha 
nem lennének előttünk követendő minták, példaképszerű 
életutak, az emberi sorsokban megnyilvánuló örök értékek? 
Olyan értékek, amelyekre a jövőnket alapozhatjuk.

Olyan gazdag a magyar történelem, hogy szinte min-
den évre juthatna megünneplésre méltó jubileum. Az idei 
év különösen gazdag ebből a szempontból. Noha 1848-nak 
nincs idén jubileuma, mégis 3 olyan kerek évfordulóval 
is megajándékoz bennünket az idő kereke, amely hármas 
fénnyel ragyogja be számunkra az ünnep fényét. 

200 éve született a Himnuszunk. A legismertebb ma-
gyar műalkotás, amelynek szövegét és dallamát minden 6 
éven felüli magyar kívülről tudja, nagyobb gyermekként 
pedig már az egész verset is. Számítunk rá, hogy ezzel kez-
dődnek a fontosabb ünnepségeink, magától értetődő, hogy 
fedetlen fővel, állva énekeljük, a Himnusz hangjaira zárjuk 
az óévet és ünnepeljük az aranyérmeket. A Himnusz több 
mint műalkotás: olyan közös jelkép, amely nemzeti iden-
titásunk része. Más népek himnuszával összehasonlítva a 
miénket, gyakran előkerül, hogy ez a világ egyetlen szomo-
rú himnusza. Úgy kell tekintenünk erre a szomorúságra, 
mint egy édes gyümölcsöt termő aggodalmas várakozásra. 
Himnuszkeresésünk ugyanis egy olyan speciális szakasz-
ban érte a magyar népet, amikor még nem jött létre az ön-
álló, független Magyarország, csak a vágyakozás volt meg 
rá a nép soraiban. 

És éppen ennek a kibontakozó nemzeti mozgalomnak 
az egyik fénypontja 1848. március 15-e, amely szinte ér-
telmezhetetlen a minden magyar számára ismert lánglel-
kű költő, a szintén 200 éve született Petőfi Sándor nélkül. 
„Petőfi márkaarca az anyanyelvi kultúrának. Kétszáz évvel 
ezelőtt született költőnk sorsa és életpályája magába sűríti 
mindazt, amit az anyanyelvi kultúra és a modern magyar 
nemzet megszületése jelent.” – mondta róla a Petőfi Irodal-
mi Múzeum igazgatója. 

1823 nem csak Petőfi születésének éve. A napokban, már-
cius 8-án 200 éve született Andrássy Gyula, a sármos gróf, 
a kivételesen intelligens és felettébb vonzó férfi, akit párizsi 
emigrációjában csak a „szép akasztottként” ismertek hölgyra-
jongói. Legendás alakja közismert, mégis érdemes kicsit köze-
lebbről megvizsgálnunk, mit is tanulhatunk tőle. A 48-49-es 
szabadságharcban ezredesként szolgált, ott volt Pákozdnál, a 
schwechati csatánál, a dicsőséges tavaszi hadjáratban, majd 

Kőbe vésett hősök
Lenzsér Andrea

A háborús emlékműbe vésett neveket olvasom,
Bízott, hitt az Ember, de szívét marta a fájdalom.
Apák, s fiaik bevonultak, katonának mind elmentek,
Zeneszóra masíroztak, s közben zokogva énekeltek.

Fegyvert fogtak, azt hitték, a hazát védik,
Hazugságban háborúztak ott mindvégig.
A csatatéren vér áztatott erdőt, mezőt,
Hazáért harcoltak, s meghaltak idegenben Ők.

A tábori levelet itthon rongyosra olvasták,
Megfakult képeket a falra akasztották.
Haza hiába várta Őket feleség, és anya,
Szertefoszlott álmuk, nem látták őket soha.

Az anyák csak sírtak, megrepedt a szívük,
Imádságra rogyott, remegő két térdük.
Az emlékük el nem múlt, telnek az évek,
A gyertyák újra gyúlnak, s dicsőségben égnek.

Bátrak voltak, hőssé lettek fiai a magyar népnek,
A harcmezőn haltak, de szívünkben tovább élnek.
Sok idő telt el a téli Don-kanyari  tragédia óta,
Ahol a honvéd a hazájának nem maradt adósa.

Akkor a napkorong is előbújt aggódva az égen,
Könnyes szemmel figyelte, mi történt azon a télen.
Megfogadta, szebb lesz az élet majd napról napra,
S ráragyog erre a nevekkel faragott, hideg kődarabra.
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párizsi emigrációs tartózkodása alatt 1851-ben halálra ítélték, 
távollétében jelképesen kivégezték, a nevét bitófára szögezték 
Ferenc József parancsára. Mekkora bölcsesség és szikrázó in-
tellektus lehetett ebben a férfiban, aki a nemzetközi politika 
változásait érzékelve és arra érzékenyen reagálva szakított 
Kossuth egyre irreálisabbnak tűnő terveivel, és felismerte a 
politikai irányváltás szükségességét, ennek szellemében az 
1858-ban elnyert amnesztia után hazatérve ő lesz a kiegyezés 
egyik előmozdítója, sőt az Osztrák-Magyar Monarchia el-
nevezés is tőle származik. Mily mérhetetlen nagy és szótlan 
alázat kellett ahhoz, hogy személyes sérelmeit félretéve 1867-
ben éppen ő tegye fel a Szent Koronát egykori hóhéra, Ferenc 
József fejére! Az emberekkel való kivételes bánásmódja, meg-
egyezésre-törekvése, igazi kompromisszumteremtő képessége 
olyan időtálló értékek, amelyek hőssé teszik Andrássy Gyulát.

Mit jelent hősnek lenni? Katonai teljesítmény, személyes 
bátorság, önfeláldozás? Tudatosan, szabadon vállalni a ha-
lált egy nemes célért, mint az aradi vértanúk, akik kivétel 
nélkül minannyian megszökhettek volna az osztrák kézre 
kerülésük előtt? Vagy éppen névtelenül meghalni a szabad-
ságharcban azoknak a fiataloknak, akik családot szerettek 
volna, és nem hőssé válni? Feláldozni egy személyes karriert 
magasabb célokért, mint ahogy Görgey tette ezt, hátat for-
dítva az ígéretes vegyészmérnöki pályájának, hogy katonai 
tehetségét a haza szolgálatába állítsa? Életet áldozni valami-
ért anélkül, hogy meghalna az ember? Görgey Artúr alak-
ján merengve érdemes elmélkednünk a következő kérdése-
ken: Lehetséges, hogy éppen pont az a legnagyobb a hős, aki 
életét áldozza valamiért anélkül, hogy a hősi halál érdeme 
kijárt volna neki? Aki lemond a vértanúság lehetőségéről, és 
egy Isten átkaként megélt kivételesen hosszú, rágalmakkal 
teli, becstelenség és árulás gyalázatával bemocskolt hírnév 
szégyenétől súlyos éveket élni? 

Mélyen hatott rám a következő hétköznapi történet. Az 
idős, rágalmaktól és a nemzet megvetésétől meggyötört 
Görgey élete vége felé az utcán találkozott Damjanich János 
lefátyolozott arcú özvegyével. A hosszas szégyenkezéstől 
megfáradt Görgey kerülni szerette volna a találkozást, de 
nem állt módjában. Vádló pillantás helyett csak egy néma, 
mély, fejbólintást kapott, olyan gesztust, amely abban a 
korban csak uralkodóknak járt ki.  A gyűlölet mulandó, az 
erény örök, az elismerés pedig békítőleg hat. 

A mai napon valóra vált Boldini Rezső álma. Az 1848-as 
forradalom 175. évfordulóján is nemzeti színű csokrok éke-
sítik keblünket, és a diákok lélekemelő műsorától szívünk 
átmelegedett. Azt kívánom Önöknek, saját magunknak, 
településünknek, az egész nemzetnek, hogy időről időre 
tudjunk megállni, emlékezni, büszkéknek lenni, legyenek 
mindig olyan ünnepeink, amikor a hétköznapiság durva 
kérge valóban lemállik a lelkünkről. 

Az 1848-as események súlyos örökséget hagytak ránk. Az 
1956-os szabadságharc szintén gazdag örökséggel ajándéko-
zott meg. Fel kell tennünk magunknak a kérdést: Mi, akik 
ma élünk, vajon milyen örökséget hagyunk utódainkra?”

Az ünnepség végén a ’Szabadság Angyala’ szobornál he-
lyeztük el a koszorúkat és a megemlékezés virágait.

Hősök Napja

Május utolsó vasárnapján a magyar hősökre emlékeztünk. 
A katonákra és civilekre, akik életüket áldozták Magyar-
országért.

Gulyásné Kaszás Marianna, a Nyugdíjasok Lébényi 
Egyesületének elnöke tiszteletteljes, megható gondolatok-
kal emlékezett.

Az ünnepi műsor meghittségéhez a Lébényi Liszt Ferenc 
Vegyeskar járult hozzá, Nikodém Géza karnagy vezetésével.

A megemlékezés során koszorút helyeztünk el a II. vi-
lágháborús emlékműnél, az I. világháborús emlékműnél, 
majd Poppr Emil sírjára helyeztük el az emlékezés virágait 
a katolikus temetőben.
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Farsangi játszóház

Februárban a farsangi játszóházba vártuk a gyerekeket. Mi 
is izgatottan készültünk, hiszen az utóbbi időben sokáig 
nem volt mód ilyen fajta találkozásra.

Ez alkalommal egy kicsit beszélgettünk a város 10. szü-
letésnapjáról, és arra kértük a gyerkőcöket, hogy rajzol-
ják le, mi az, amit a legjobban szeretnek Lébényben. Egy 
óriási alkotás készült, melyet azóta is kincsként őrzünk. 
Szerepel rajta többek közt a templom, a közösségi ház, 
rendezvényeink, a fagyizó, az iskola, és a „katicás mez”.

Eltettük emlékbe azt a közös alkotást is, melyen 
megjelenik az összes gyerkőc kezecske.

A délelőtt folyamán kézműveskedtünk, játszottunk, pi-
henéskor pedig Németh Zoltán finom péksüteményeit fo-
gyasztottuk.

Húsvéti játszóház

Áprilisban a húsvéti ünnepekre hangolódtunk a Közösségi 
Házban. A sok mókás játék után dekorgumiból készítet-
tünk színes nyuszikat. Tízórainál volt nagy meglepetés, a 
Németh Zoltán által felajánlott nyuszi alakú péksütemé-
nyeket fogyasztottuk el. 

Emlegettük a húsvéti nyuszit is, aki Lébényt sem kerülte 
el. A hónap végén nálunk járt, hátrahagyva sorszámozott, 
piros színű tojásokat „Lébényuszi” felirattal. A talált 
tojásokat a Közösségi Házban fincsi csokitojásra cseréltük.

Kézműves délelőttök 
és játszóházak
Írta: Árendás Anikó
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„A borivást… nem kell megvetni, vagy tiltani, 
inkább ajánlani érdemes, sőt, mint erősítő szert és 
kitűnő kedélyjavítót 
az orvosoknak olykor egyenest – igaz csak mérték-
kel – rendelniök szükséges.”

Komáromy János borász-orvos (1715)

Májusban egy rendkívül népszerű rendezvény, a Bohém 
est került megrendezésre a Közösségi Házban. Fontos-
nak tartjuk a változatosságot, így ez alkalommal ismét 
egy újabb tematika köré épült az este. Úgy gondoltuk, 
hogy női borászokról ritkábban hallunk, ezért nagyon 
izgalmas lenne közülük is megismerni néhányat, illetve 
megkóstolni olyan borokat, amelyek előállításban nők 
kapják a főszerepet.

Így történt hát, hogy a májusi Bohém esten női borászok 
borait ízlelhette meg a nagyérdemű. A házigazda szerepét 
Takács Zoltán látta el, aki borszakértő, valamint a győri 
Borpont Borszaküzlet tulajdonosa.

Vendégeink az alábbi borsort kóstolhatták:

Dóka Éva Nektár 2022; Fehérvári Borbirtok Juhfark 2021; 
Nobilis Barakonyi Furmint; 2020Nyakas Rozé 2022; Ba-
barczi Rozé 2022; Pfneiszl Shiraz 2019.

A mennyei nedűk ízéhez nem akármilyen étel dukált. 
Íncsiklandó tálak készültek disznósajttal, kolbásszal, 
tepertővel, sonkával, erdélyi szalonnával és sok színes 
zöldséggel.

A Bohém est csodája, hogy több érzékszervünkre is ha-
tással van. Füleinket az andalító muzsika kápráztatta el, 
melyet Takács András gitármuzsikájának és Tomasits Kata 
énekhangjának köszönhettünk.

Alig várjuk a következő Bohém estet, mely előrelátható-
lag novemberben kerül majd megrendezésre.

Nőies italok, férfias ételek
Írta: Árendás Anikó
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Húsvéti 
Ládikó
Írta: Árendás Anikó

Majális
Írta: Árendás Anikó

Húsvét közeledtével ismét kitelepültek a Lébényi Ládikó 
árusai a Fő térre. Gyönyörű kézműves portékákban gyö-
nyörködhettünk. Az ünnepi hangolódáshoz nagyban hoz-
zájárult a Lajta Néptáncegyüttes is, akik csodálatos nép-
viseletben tavaszköszöntő táncházat, majd táncbemutatót 
tartottak. Ezúton is köszönjük Molnár Anikónak a szerve-
zésben való közreműködést! 

A helyszínen a gyerekekkel rengeteg díszes tojást készí-
tettünk, melyek a Fő téren kinevezett tojásfánkat díszítették.

A hozzánk érkező kéréseket igyekeztünk teljesíteni, így 
a Majális idén egy nappal korábban, április 30-án került 
megrendezésre. Az előkészületek során együttműködtünk 
az Egyesület Lébényért civil szervezettel, hogy ápoljuk a 
hagyományokat is, és minél több programot kínálhassunk. 
Fontosnak tartottuk, hogy minden korosztály ki tudjon 
kapcsolódni ezen a napon.

A Fő téren megkezdődött a hagyományos Májusfa állí-
tás, közben a Sportpályán megkezdődtek a futballmérkő-
zések. A gyerekeket is színes programok várták. Készült 
rengeteg csillámtetoválást, és hennafestésre is volt lehető-
ség. Emellett népszerűek voltak a Motoros Egyesület tagjai, 
akik szenzációs járgányaikkal rövid városi túrára vitték a 
bátor gyerekeket. A Lébényi ÖTE tagjai elhozták a tűzoltó 
autót, nagy örömet szerezve ezzel a legkisebbeknek. Nem 
volt megállás az ugrálóvárban sem, és zakatolt a hordóvo-
nat is.

A színpadi műsor a PA Dance előadásával kezdődött. A 
tánccsoport 2020-ban alakult meg, jelenleg 4 helyszínen 8 
csoport látogatja az edzéseket heti 1, vagy 2 alkalommal. A 
gyerekek imádnak mozogni, a csapatok egy összetartó kö-

zösséget alkotnak. A produkciókban a lébényi óvodások, az 
alsó- és felső tagozatosok mutatkoztak be modern-ès show-
tánc műfajokban, Horváth-Pápai Anna felkészítésével.

Ezután a Győri Nemzeti Színház két színésze lépett szín-
padra. Sík Frida és Mohácsi Attila showműsora rendkívül 
szórakoztató volt. Örökzöld-, és operett slágereket hallhat-
tunk tőlük. 20 órától pedig a Grácia AMI fiataljai kápráz-
tattak el bennünket táncos előadásukkal. 

21.00 órától a Sungroove Zenekar szórakoztatta a kö-
zönséget. A Partyzenekar a legkülönfélébb zenei stílusokat 
vonultatta fel. Éjfél utánra már egészen lehűlt a levegő, a 
legkitartóbbak azért maradtak, és 01.00 órától a KOJO&-
KOBE Bt. támogatásával megrendezett discoban volt lehe-
tőségük tovább mulatni.

Nagyon köszönjük mindenkinek, aki támogatta a rendez-
vény létrejöttét, és lebonyolítását! A teljesség igénye nélkül: 
Az önkormányzat technikai csapatának, a Lébényi Motoros 
Egyesületnek, a hordóvonatoztató csapat tagjainak: Csengei 
Péternek, Stergerits Ferencnek és Kovács Imrének, a Lébényi 
ÖTE tagjainak, valamint a KOJO&KOBE Bt.-nek!
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Az idei Lurkónap más volt, mint az eddigiek, egy nagy 
meglepetéssel készültünk. A 10. születésnap alkalmából 
szerettünk volna valami különlegeset ajándékozni a lébé-
nyi gyerekeknek. Talán mondhatom, hogy ez sikerült, má-
jus végén ‚megszületett’ Lébényi Lackó Sétálója. 

A Lurkónap programját a Sétáló 10 állomása köré épí-
tettük. A megnyitó a Sportpályán kezdődött, ahol először 
Dr. Tóth Tünde jegyző köszöntötte a gyerekeket, majd 
Kiss-Bakucz Orsolya, Dió Döme Sétálójának kitalálója me-
sélt az ötlet megszületéséről.

Végül polgármester úr szólt a gyerekekhez, nem is akár-
hogyan, az alkalomra írt meséjét olvasta fel egy fotelban, 
Lébényi Lackó mellé kucorodva.

A Sportpályán volt csillámtetkó, ugrálóvár, kézműves- 
és játszósarok. Itt is el lehetett tölteni az időt, de a legtöbben 

az állomások feladatainak teljesítésére indultak. Ehhez járt 
egy Lébényi Lackós menetlevél, és mindenki kapott Lébé-
nyi Lackós kitűzőt is. A 10 állomáson különféle mesékhez 
kapcsolódó feladatok várták a gyerekeket. A teljesítésért a 
menetlevélbe pecsét járt, melyeket édességre és játékokra 
lehetett beváltani.              

Különleges szeretettel készülünk azokra a programokra, 
melyek gyerekeknek szólnak. Őszinte örömük és lelkesedé-
sük mindent megér. Reméljük, hogy a Sétálónak továbbra 
is nagy sikere lesz, és a Lurkónap után is sok család látogat-
ja majd az útvonalat, és hallgatja meg a meséket a Szusz-
szanókon.     

Nagyon köszönjük a technikai csapatnak és fiatal segítő-
inknek, hogy segítették a nap gördülékeny lebonyolítását!

Lébényi Lurkónap
Írta: Árendás Anikó
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Az Ízőrző Napot idén izgalmas előkészületek előzték meg, 
hiszen az volt a célunk, hogy mindenki jól érezze magát 
ezen a délutánon, melyen egyben városunk 10. születésnap-
ját ünnepeltük. A sürgés-forgás már délelőtt megkezdődött 
a Sportpályán, hiszen volt olyan csapat, aki már jó korán 
berendezkedett, a legtöbben azonban dél körül kezdték 
meg a főzést.

14.15-től egy különleges kaland vette kezdetét. Pék-
mesterünk, Németh Zoltán előkészítette a születésnapi 
10 méteres kalács tésztáját, és ekkor kezdődött a nyújtás, 
valamint a töltés. A szorgos kezek gyorsan serénykedtek, 
a sodrófák fel-alá táncoltak, így hamar elkészült a kalács, 
melyre végül már csak a sütés várt.                                                   

A délután a 10. évfordulós rajzverseny eredményhirde-
tésével folytatódott. Óvodás, alsós és felsős kategóriában 
hirdettünk versenyt. Óvodásoktól és alsósoktól érkeztek 
alkotások „LébényI Lackó és én”, valamint „ezért szeretem 
Lébényt” témában.

Óvodás kategória helyezettjei:

I. Horváth Ramóna és Lencse Boglárka
II. Nagy Gréta Bianka
III. Lencse Flóra
Különdíjasok: Polgár Maja, Lencse Bence

Alsós helyezettek:

helyezett: Sulyok Péter
helyezett: Kovács Sára
helyezett: Kovács Luca és Istenes Blanka
Különdíjas: Kozselszky Kevin

A főzésre 16 csapat jelentkezett, nem volt kitétel, bár-
milyen étel készülhetett, az volt fontos, hogy a Lébény szó 
vagy a 10-es szám szerepeljen az étel nevében. A csapatok 
az alábbi ételeket készítették:

1. Fakanál Forgatók 
Elkészített étel: Lébényi Zöldborsós tokány

2. Los Gringos 
Elkészített étel: chili con carne de Lébény

Ízőrző Nap
avagy születésnapi hangulatban a város

Írta: Árendás Anikó
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3. Gábor és a Gombanők  
Elkészített étel: Lébényi tízgombás tokány

4. SZM ISZOM DÍNOM DÁNOM 
Elkészített étel: Lébény bŐrgere

5. KolbÁSZok 
Elkészített étel: Lébényi szegfűgombás csánkpörkölt

6. CAPUTO
Elkészített étel: Pizza a la Lébény

7. Kokka Bt. 
Elkészített étel: Lébényi itatós bab

8. Ízbontók 
Elkészített étel: Lébényi betyárleves

9. Lébényi ÖTE
Elkészített étel: 10 ujját megnyalja Lébényi tűzoltó pöri 

10. Hétköznapi Harcosok 
Elkészített étel: csánkos, babos káposzta

11. Lébényi Fradisták 
Elkészített étel: Lébényi babos-csülkös pörkölt

12. Lébényi Horgász Egyesület
Elkészített étel: Lébényi halászlé
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13. Első Lébényi Lokálpatrióta Egyesület
Elkészített étel: Lébény 10 pontos szarvaspörköltje

14. Nyugdíjasok Lébényi Egyesülete
Elkészített étel: Tízből EGY (szecsuáni csirke, rizs) plusz 
régi lébényi forgács

15. Tóth Hús 
Elkészített étel: TÍZletes körömpörkölt

16. ZPZ Lébény 
Elkészített étel: Lébényi Csülkös marhapörkölt

A zsűrizést Molnárné Teca és Kollár Bence látta el. 
Munkájukat ezúton is még egyszer nagyon köszönjük! 

Az Ízőrző Nap főzőversenyét a Lébényi Horgász Egyesü-
let csapata nyerte. Második helyezést ért el a Lébényi Fradis-
ták csapata. Harmadik helyezett lett a CAPUTO elnevezésű 
csapat. Különdíjat kapott a Nyugdíjasok Lébényi Egyesülete. 
A díjakat a rendezvény díszvendége Dr. Nagy István agrár-
miniszter úr, és Kovács Gábor polgármester úr adták át. 

Molnárné Teca ráadásként a neki legjobban tetsző csa-
patnak felajánlott egy ebédet, melyet az SZM Iszom Dínom 
Dánom csapat nyert el.

A színpadi műsorok sorát a PA Dance táncosai nyitották 
meg. A dinamikus produkciókban sok lébényi arc mosoly-
gott ránk vissza. Felkészülésüket Horváth-Pápai Anna segí-
tette.  A délutánon fellépett a Nyugdíjasok Lébényi Egyesü-
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letének Kultúrcsoportja is. Úgy gondolták irodalom kedvelő 
tagjaikkal, kibővítik a kört, és megpróbálkoznak kisebb jele-
netek előadásával, amihez a magyar irodalomkincsből merí-
tenek témákat. A mostani előadásukhoz Benedek Elek egyik 
történetét használták fel. Megtudhattuk, milyen hasznos is a 
híres csavaros székely gondolkodás. A felkészülést segítette 
Gulyásné Kaszás Marianna elnök asszony.

Utánuk a Nyugdíjasok Lébényi Egyesületének Nép-
dalköre, valamint a Ribizli Énekegyüttes és Citerazene-
kar lépett színpadra. Büszkeség, hogy a Népdalkör tag-
jai májusban a Vass Lajos népzenei verseny regionális 
fordulóján elért kiemelt arany fokozattal az országos dön-
tőbe jutottak. Nagy öröm volt látni, hogy Horváth Krisz-
tina vezetésével gyerekekkel, fiatalokkal együtt adták át 
számunkra a népdalok és a népzene csodáját.

A következőkben Pálfi Szabolcs szaxofonjátékát hallgat-
hattuk. Szabolcs jelenleg a Czuczor Gergely Bencés Gimná-
zium tanulója. 8 éve zenél aktívan. Nagyon sok fellépésen 
van túl, aktív tagja a mosonszentmiklósi fúvószenekarnak 
is. Gyakran zenél együtt tanárával, felkészítőjével, Zimonyi 
Gáborral. Szabolcs a zenei terveire vonatkozóan elmondta, 

hogy nem tudja pontosan megmondani mit hoz a jövő, de 
egy dologban biztos, hogy a zenélést soha nem szeretné ab-
bahagyni. 

Szabolcs után újra a főzés kapott főszerepet. Vajtó Vilá-
ga címmel Vajtó László gasztro stand-up műsorát láthatták 
az érdeklődők. A séf a helyszínen mézes-szilvás saslikot 
készített ’Barbie salátával’, melyhez a közönség is aktív se-
gítséget nyújtott.

Miután mindenki választott a temérdek étel közül, és 
jóllakott, következett az ünnepi desszert. Dr. Nagy István 
agrárminiszter úr és Kovács Gábor polgármester úr némi 
segédlettel a helyszínre hozták a Horváth Cukrászat által 
készített hatalmas születésnapi tortákat, és megkezdték a 
szeletelést. A kínálást többen is segítették, hiszen az 500 
szeletes torta kóstolására hamar egy kisebb tömeg gyűlt 
össze. Nagy volt a siker, hiszen mind elfogyott az utolsó 
morzsáig.

Rengeteg tombola felajánlás érkezett helyi vállalkozók-
tól, így sokaknak szerezhettünk örömöt. Természetesen 
gazdára talált a fődíj is, így a szerencsés nyertes Lébény 
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Város Önkormányzata jóvoltából egy 110.000 Ft értékű 
utazást nyert. Minden felajánlónak nagyon köszönjük a 
támogatást!

20.00 órától a szemek 3 gyönyörű hölgyre szegeződ-
tek, színpadra lépett az ABBA Sisters. A legendás ABBA 

együttes dalait hallhattuk, melyek megadták az alap-
hangulatot az Entertrain Party Band Zenekar bulijához. 
A Zenekar a retrótól a rockon át, a modern slágerekig 
szinte mindent megszólaltatott, a zenei stílusok kaval-
kádját vonultatta fel.  A jelenlevők látszólag nagyon jól 
szórakoztak, kis idő után kezdett megtelni a tánctér. 22 
óra magasságában következett egy kis szünet, hiszen a 
születésnapi tűzijáték hangja és látványa csalta a futball- 
pálya szélére a közönséget. Ez a néhány perc is össze-
kovácsolt bennünket, amikor is a gyönyörködés közben 
ünnepi pillanatokat élhettünk át.  Éjfélkor aztán bezá-
rult a mi kapunk, és az éjszaka a KOJO&KOBE Bt. által 
támogatott discoval folytatódott.

Köszönjük a főzőcsapatoknak, hogy ennyi finom ételt 
készítettek! Köszönet minden résztvevőnek, hogy eljöttek, 
és együtt ünnepelhettünk! És végül nagyon hálásak 
vagyunk minden segítőnek, felajánlónak, nélkülük nem 
lehetett volna ilyen csodás napunk!

Boldog születésnapot, Lébény!
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